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Bus teisiama 'Iį'inionierii| FRANCUZŲ PASTANGOS, 
ATSIMTI CUMIERES KAIMĄ 

NETURĖJO PASISEKIMO. J 
BERLINAS, geg. 26. — Trįš 

atakas padarė francuzai, kad at- 
siėmus iš vokiečių Cumieres 

l kaimą, pietuose nuo Meuse. Bet 
j vokiečiai jas atlaikė.

Ir be to, vokiečiai da užgriebė 
ir daugiau francuzų pozicijų 
pietuose ir pietvakariuose nuų 
Douaumont forto. Atsiėmė taip] 
gi vokiečiai iš francuzų Haudre? 
mont akmenyčią.

Visos dienos francuzų atakos 
Caillettte miške nuėjo niekais; 
jie tik pražudė daug kareievių, 
iš kurių 850 pateko vokiečių ne­
laisvėn.

, Francuzai pripažįsta vokiečių 
laimėjimą Haudremont akmeny- 
čios. Bet sako, jie, francuzai, 

116 MILICIONIERIŲ TURĖS įjos ir Francijos perkratinėjimąi šiek-tiek laimėję rytuose nuo 
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Eina gandas kad Lansing apleis 
valstybės sekretoriaus vietą

Anglijos karalius pasirašė po kariuo- 
menės ėmimo bilium

Wilsonas pasiuntė nota Francijai iJ Anglijai
f

PRAŠO NEUŽDĖTI TAKSŲ 
DIRBTUVĖMS, IŠDIRBAN­

ČIOMS AMUNICIJĄ.

STOTI KARIŠKAN TEISMAN, gabenamos neutralių šalių lai-■ Cumieres kaimo.
vais krasos.

WASHINGTONAS, geg. 26.— 
Associacija, kuri neva stato sau 
tikslu rupinties, idant visos biz­
nių taksos butų lygiai mokamos 
į Suv. Valstijų iždą, kreipėsi į 
kongresą, prašydama kongres- 
manų balsuoti prieš uždėjimą ta­
ksų dirbtuvėms, išdirbančioms 
amuniciją.

Nors vargiai galima butų ras­
ti šioje šalyje išdirbystės šaką, 
duodančią frbrikantams tokius 
milžiniškus lobius, kaip išdirbi- 
mas amunicijos, ' 
bes” Lyga prašo paliuosuoti a-iaplaikę pirmą naujos sutarties] 
municijos išdirbėjus nuo taksų užmokestį, pamatė, kad jų algos 
mokėjimo. ne tik nepadidėjo, bet da suma­

ir kuo gi motivuoja toji Lyga žėjo. 
savo prašymą ? Gi tuo, kad, gir­
di, imdamos taksas iš į

Darbininkų Judėjimas
I VALANDĄ LAIKO LAIMĖJO 

STREIKĄ.
STREIKAS PITTSBURGH’O 
APSKRIČIO MAINIERIŲ.
PITTSBURGH, Pa-, geg. 26.— 

Utarninke, geg. 2v dieną, 50 tuk- 
stanč,ių Pittsburgh'o rajono 
mainierių išėjo streikam Visos 
mainos uždarytos.

Priežastis streiko, tai paskuti- davėjų stalan, 
nė mainierių unijos atstovų ir pakėlimo algų, 
kasyklų savininkų sutartis, su- 
lyg kurios mainieriams turėjo mus net ir valandai nepraslinkus 

lYdip louiiMi- būti padidinta algos, bet kuri Ii-j nuo streiko paskelbimo.
vienok “lygy- ko neišpildyta, nes darbininkai,

NEW CASTLE, Pa., geg. 26.-^ 
Vietiniame Lawrence Club Res­
taurants prieš pat pietus su­
streikavo 30 moterų valgių pa- 

reikalaudamos

Savininkai išpildė reikalavi-

NEW YORK., geg. 26. — Ra­
dikalai, unijos ir įvairus visuo­
menės kliubai susivienijo kovai 
prieš militaristų užmačias ir y-

Vakar (ketverge, 25d. geg.) pač prieš penkis nesenai praėju- 
įstaigų, | mainieriai turėjo savo konvenci- sius šios valstijos, legislaturoje 

kur išdirbama amunicija, Suv.' ją Union Labor Temple salėje, konskripccijos bilius.
Kasyklų savininkai kol kas tu­

ri sandėlius anglių, parūpintų 
nuo seniau. Jų išteks kokioms 
trims savaitėms. Paskiau te- 
čaius pasidarys čia su anglimis 
trumpai, nes darbininkai nė ne­
mano grįšti darban, kol užmo­
kestis taps pakelta iki naujoje 
sutartyje pažymėtos.

Skaudžiausiai šis streikas pa- j 
lies The Pittsburgh Coal Com­
pany, kuri šiame rajone turi net 
34 kasyklas. Bet užgaus jis ir 
Jones and Laughlin Steel Co. j stijos legislaturoje ir gubernato- 
kasvklu savininku kišenius ii C- V If

tų.

LENKAI NESULAUKS AME­
RIKIEČIŲ PAšELPOS.

HAGUE (per Londoną), geg.
j 26. — Čia patirta iš ištikimų šal-

WASHINGTONAS. geg. 26.— 
Šimtas šešiolika Texas valstijos! 
milicionierių, atsisakiusių eiti Į 
daboti Mexikos rubežius, bus, 
prez. Wilsono leidimu, teisiami; taromis deinomis austrų subma-' tinių, kad Vokietija nieku budu

AUSTRŲ SUBMARINOS 
VEIKIA.

LONDONOAS, geg. 25.—Pas

“Mirtis kruviniemsiems pen­
kiems!,’’ toks buvo obalsis susi­
rinkime, kuris susidėjo iš 75 įvai­
rių organizacijų atstovų, repre­
zentavusių daugiau kaip pusę 
miliono New Yorko gyventojų.

Susirinkimas į pabaigą nutarė 
pasivadinti New Yorko Valsti­
jos Komitetu kovai prieš milita- 
riškąją konskripciją. Čia pat 
užbriežta pradinis pienas ilgai ir 
atkakliai kovai, idant panaiki­
nus praėjusius New Yorko val-

Valstijos naudosis įplaukomis iš 
fabrikų, gaunančių jas iš Euro-i 
pos kariaujančių valstybių ir to­
dėl bus surištos su tomis valsti­
jomis, nors jos ir skelbtųsi neu- 
trališkomis šalaimis esančios. O .kariškojo Suv. Valstijų teismo.! rinos Vidurž. jurose paskandino nepriims sąlygų, statomų jai An-

ŲoUnn.n, ar|ja pj I daug, kaip kariaujančiųjų, taip glijos delei amerikiečių noro f - nnvniino-a Suv Vnkti 
1 l . . i . « • i . . i i • v. -i i m1 veli. cbd. IJctVU IIlHd, ūUV* V dloll

ez^liNT-? K o rl o 11 to n nn i c? Innlzno I 7 1 <7 c?
Jiems gresia kalėjimas ;
nigiškos bausmės, kurias nuspręs ’ h’ neutralių valstybių laivų. Pas- šelpti badaujančius lenkus. To 
teismas ir užtvirtins prezidentas, i kandinti su'persergėjimu. Bet su kiu budu lenkai, manoma, šie-

Prezdentas Wilsonas patsai; laivais žuvo nemažai ir žmonių, met nesulauks jokios pagelbos is j 
sėjus Ge-I -------- Rockefellerio fondo-
akyta re-i^STRAI VĖL TURĖJO LAI-' 
didžiuma M\JIMŲ ITALIJOS FRONTE. SALVASANAS ATGABENTA
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joms, kad jos netaptų intraul- 
tos į karę.

nerolui gi Funstonui i 
komenduoti teisėjai, 
kurių turi būti nacionalės Texas' 
valstijos gvardijos oficieriai.

O apie tai, koks laukia New 
Mexico ir Arizona valstijų mili- 
cionierius, likimas, kurie taipgi 
atsisakė vykti Mexikon, tai dar 
nieko než/.nia. Laukiama, kad 
gen- Funston ir apie ' *°s greitu 
laiku praneš.

WASHINGTONAS, geg. 26.— ' 
Pasklydo gandas, kad kilo nesu­
tikimai tarp prez. Wilsono ir 
valstybės sekretoriaus (pirmojo 
Wilsono ministerio) Lansingo, ir 
kad galima todėl laukti, jogei 
Lansing pasitrauks iš užimtos 
vietos. Jo postą, manoma, užim­
siąs Frank L. Polk, patarėjas 
valstybės departamente.

BERLIN AS, geg. 26. — Aus- 
I trai praneša, kad Italijos-Aus­
trijos karės frontas pasitraukęs 
gerokai į rytus, ir kati dabar mū­
šiai siaučia tarpe Astico ir Assa. 
Šitą apielinkę austrai jau užėmė 
perpus.

Miestas Campologno, kurį au­
strai paėmė praėjusiame utar- 
•ninke, buvo vienas svarbiausių 
apsaugos punktų Asiago’ui, lin­
kui kurio austrai veržiasi-

Austrai be to paėmė kalną 
Kempelin, 2310 metrų augštumo.

Iš VOKIETIJOS. i
NEW YORKAS, geg. 26. -4 

Siuntinys Salvasano (gyduolės 
nuo blogosios ligos), vertės 500,- 
000 dolerių, gauta iš Vokietijos 
New Yorke.

Tai yra pirmas siuntinys, aį, 
laikytas čia iš Vokietijos nuo 
karės pradžios.

Suv. Valstijose jau prieš kele­
tą mėnesių jo pritruko.

ITALAI PASKANDINO AUS­
TRŲ LAIVĄ IR SUNAIKINO 

JŲ AEROPLANĄ.
RYMAS, geg. 26. — Italų ka- 

ruomenės laivas paskandino Ad- 
riatiko juroje austrų kanuolių 
laivą ir sunaikino austrų aero-ANGLIJOS KARALIUS PASI­

RAŠĖ PO KARIUOMENĖS 
ĖMIMO BILIUMI.

LONDONAS, geg. 26. — Ang­
lijos karalius Jurgis pasirašė po 
kariškuoju, nesenai praėjusiu 
parlamente, biliumi.

Bilius nepaliečia airių.
Paskui karalius Jurgis išleido 

atsišaukimą į žmones, kuriame 
jis kalba, kad pasirašęšs po tuo'-Y 
biliumi, idant sutvarkius geraiu ” J 
kariškąsias Anglijos spėkas “ko- Teismas priėmė advokatus A- 
voje už civilizaciją ” ilexander Sullivan (iš Dublino)

ir Artemus Jones būti kaltina­
mųjų apginėjais.

SIR CASEMENT’O BYLA.
LONDONAS, geg. 26- — Pri- 

saikintųjų teismas, skaitliuje 23 
ypatų, išrinktas iš 75 žmonių, 
pripažino oficialiai esant pama­
tui kaltinti Sir Roger Casemen- 
t’ą ir Daniel J. Bailey valstybės

Kariuomenėn bus imami ang­
lai amžiuje nuo 18 iki 41 metų.

Savo atsišaukime karalius Jur­
gis taipgi dėkoja liuosanoriams, 
kurių nuo pradžios karės iki 
šiam laikui įstojo Anglijos armi-

JUNEAU, Alaska, geg- 26. — 
Šito miesto socialistai kandidatu 
į Su v. Valstijų kongresą ant so­
cialistų tikieto pastatė moeriškę 
Mrs. Lena Morrow Lewis.

BRIDGEPORT, Conn., geg. 
26. — Pildomasis Connecticut 
valstijos American Federation of 
Labor organizacijos komitetas 
draug su kaikuriomis kitomis tos 
valstijos organizacijomis nutarė 
pradėti varyti kampaniją už tai, 
kad visi teisėjai butų renkami 
tiesiu blasavimu.

Tuo budu manoma pažeboti 
teisėjus nuo išdavinėjimo kapi­
talistams injunctionų prieš strei­
kininkus, nes jie, būdami išrink­
ti tiesioginiu balsavimu, bijos ei­
ti prieš darbininkus, kurie juk 
yra didžiuma balsuotojų ir ku­
rių balsais teisėaji buna išrinkti 
teisėjais.

LONDONAS, geg. 25. — Ang­
lijos užrubežinių reikalų minis- 
teris Sir Edward Grey laikė kal­
bą atstovų bute apie gandus apie 
besiartinančią taiką. Jis pasakė, 
kad taikos dabar negali būti, nes 
karės dar nepasiekė to laipsnio, 
kada butų galima kalbėti apie 
taiką. Dabar apie taiką gali 
kalbėti tik Francija, kuri dabar 
turi atmušti vokiečių atakas prie 
Verduno ir išgelbėti talkininkus. 
Gi Francijos prez. Poincare jau 
pasakė savo žodį apie taiką. Jis 
kiek seniau pasakė, kad Francija 
dabar negali taikinties)- Talki­
ninkai turi tik suvienyti savo vi­
sas spėkas, kad greičiau priarti­
nus tą karės laipsnį, kada apie 
taiką bus galima kalbėti.
visos kariaujančios šalis jau pra­
deda kalbėti apie taiką ir leidžia 
savo laikraščiams svarstyti bu­
siančios taikos sąlygas, kas pir­
miau buvo uždrausta. Kalbama 
apie taiką ir parlamentuose, kal­
ba ir ministerial. Net ir neu-

KARPENTERIAI STREIKI­
NINKAI PRIEŠ UNIJOS 

VIRŠININKUS.

NEW YORK, geg. 26. — New 
Yorko karpenterių ir joinerių 
unijos lokalai šaukia susirinki­
mus, kad davus vėjo šalies kar­
penterių unijos (National Kar- 
penters Union) viršininkams už 
tai, kad tie paliepė streikinin­
kams grįžti darban į New York 
Building Trades Employers As­
sociation skiriamas vietas.

DETROIT, Mich., geg. 26. — 
Delei nesenai čia besilankiusio 
progresistų partijos vado, pul­
kininko Roosevelto, užsipuolimų 
ant Henry Fordo, atsisakė va-

trališkose šalyse pradedama kai-1 žiuoti šalies progresistų konven- 
bėti apie taiką ir raginamą, kad cijon kaipo delegatas tos parti- 
viena didesnė neutralė šalis pa- jos iš Detroito, teisėjas Arthur 
siūlytų kariaujančioms šalims 
taikinties-

G. Tray- Tray buvo vienas Mi- 
chigano valstijos progresistų 

i partijos lyderių. Jis tečiaus da- 
PARYŽIUS, geg. 26. — Buvu- bar sakosi negalį daugiau bal­

sio Francijos karės ministerio, • suoti už Roosevelto kandidatu- 
generolo Galieni, sveikata eina ros staytmą j prezidentus, nes 
blogyn. Mažai vilties beliko jį • Roosevelto politikos dvasia ne- 
beišgysiant. , atsakanti visuomenės norams.

i

LONDONAS, geg. 26. — Pre-j 
mieras Asquith, kalbėdamas An- = 
glijos parlamente, kvietė airių' 
partijas taikyties.

CHICAGOJE, geg. 26. — J.I 
Ogden Armour, stockyardinis '

nai.'
Suprantama, karalius nepa-, 

miršo užreikšti. kad talkininkai' Chicagos karalius, apdovanojo 
laimės karę. ; įsteigtą jo tėvo Armour’o Tech-
‘ inologijos institutą 500,000 dole-
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VOKIETIJA KONFISKAVO 
MĖSĄ.

! džia paliepė konfiskuoti visą Vo- 
1.'i O f i i n i aonnnio mnon Dnolzni iokietijoj esančią mėsą. Paskui ją 

me<ė kongresan rezoliuciją, ku- dalins gyventojams naujas mė- 
rioje protestuojama prieš Angli- sos biuras.

riaus patvirtintus penkis milita- 
riškos konskripcijos bilius.

Minėtas mitingas tapo sušauk­
tas be didelio triukšmo. Nekel­
ta jo nė susirinkime. Vienok 
tuo aiškiau pasirodė susirinku­
siųjų pasiryžimas kovoti, kovoti 
ir kovoti iki pergalės.

Iš RUBSIUVIŲ STREIKO.
NEW YORKAS, geg. 26. — 

Kad užkariavus prarastas visuo­
menės simpatijas delei paskelbi­
mo lokauto 60,000 savo darbi­
ninkų, rubsiuviai pramonininkai 
išleido pranešimą, kukriame jie 
stengiasi suverstit ant savo 
darbininkų pečių atsakomybę už 
priežastis šio streiko kilimo.

Savo atsišaukime rubsiuviai 
bosai sako, jog unijos viršininkai 
reikalavę iš jų kolektuoti iš ne­
užsimokėjusių į uniją rubsiuvių 
pinigus.

Į tą bosų melagystę atsakė ru- 
bsiuvių unijos prezidentas Ben­
jamin Schleinger užreikšdamas, 
kad unijos viršininkai niekuomet 
nieko panašaus iš firmų nerei­
kalavę.

Rubsiuvių unija aplaikė laiš­
ką, kuriame būrys įžymesnių 
New Yorok kunigų prašo unijos 
viršininkų supažindinti juos su 
priežastimis kilimo šio rubsiuvių 
streiko.

varinius daiktus ir indus. Vokiečiai 
ims užmoka. z'

Vokiečių įsakymu, serbai sug 
nustato jų vert*

Chicagoje ir apielinkėse šian- 
i die. — Biskį šalčiau; gal-but lai- 
įkotarpiais lytus; vidutiniški vė- 
i jai, daugiausia pietų linkui; tem- 
Iperatura vakar augščiausia 75, 
i žemiausia 62.

Pranciškus Yasinskis
Gimęs 24 gruodžio, 1860.

Mirė 23 gegužio. 1916. ..
Paliko dideliam nuliudime du­

kteris: Emilią Blinstrup ir Pran­
cišką Blinstrup, ilisunų Antaną 
Yasinskį. V

Laidotuves atsilak iš namų 
Antano Blinstrup. IJeafv Grove, 
Willow Springs, subatoj, gegu­
žio 27, 10 valandą. Švento Pet­
ro bažnyčioj 11 valandą, o iš ten 
j Tautiškas Kapines 1 valandą.

Visi giminės ir pažįstami yra 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse.
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> • _ j 1 • t I bos, kad pasinaudotu Antro Vi-Lietuvos Šelpimo rondOĮ^°,in<’^mo'?>-imuirpaSkir- 
K |tu prie L. S. r. savo atstovus.

Komiteto Konferencija
Laikyta 14 gegužės, 1916, Brooklyn, N.Y

prie rengimo maršrutų 
ėiams.

SESIJA I.
Konferenciją atidarė L. s. F. 

prezidentas K. (ingis 10:45 ry­
te. Prezidentas paaiškino** jo­
gei šią konferenciją jisai su­
šaukė tuo tikslu, kad susitai­
kius su gerb. svečiais A. . Bulo­
ta ir Žemaite kaslink tolimes­
nių jų maršrutų ir geriau su­
tvarkius vidurinius L. š. F. rei­
kalus.

Į konferenciją pribuvo šit- L. 
Š. F. komiteto nariai: K. (ingis. 
M. M. Račiutė-IIerman, J. Ne- 
viackas, T. Dundulis. J. V. Stil- 
son, K. Sidlauskas, čė.sna. J. (i. 
Gegužis, .1. Gerdauskas. J. Ju­
kelis ir svečiai: A. Bulota, A. 
Bulotienė ir Žemaitė.

L. S. F. sekretoriui Bačiulei-

svečiais reikale aukų siuntimo 
nuo karės n u kentė j tįsiems lie­
tuviams. Pasikalbę jus apie lai 

[pasirodė, jogei kaip L. Š. F., 
Į taip ir geri), svečiai nepasitiki 
j kuniginėmis Įstaigomis ir kaip 
Ivieni, taip ir kili nori, kad pi- 
'nigai butų pasiųsti pirmeiviš­
koms draugijoms. Nutarta 
siuntime pinigų visuomet lar-

i lies su svečiais.
6> Maršrutų klausimas. Po 

'trumpam pasiaiškinimui L. S. 
! F. sekr. Račiutė-IIerman ir 
igerb. svečių, pasirodė, jogei 
.Mass, valstijoj maršrutas liko 

; neužbaigtas ir Conn, valsti jo j 
i visai nepradėtas lodei, kad Įvy­
ko tūli nesusipratimai tarpe 

į svečių ir sekrelorijalo.

F. skyriai, kuopos arba draugi­
jos, rengiant svečiams prakal­
bas, darytų įžangą.

15) Nutarta įgaliot A. Bulotą 
priimdinėt del L. Š. F. surink­
tas aukas, kurias jisai (A. Bu­
lota ) persiųs arba perduos L. 
š. F. iždininkui.

16) Ateityje visi svečių pa- 
siulyjimai bus paimti atidon ir 
svarstomi L. S. komitete.

17) Atsisakius L. š. F. pir­
mam sekretoriui Kačiutei-Her­
man, jos vieton paskirtas .1. Ne- 
viackas.

18) Rengiant svečiams marš­
inius anlsyk atspausdint daug 
plakatų L. s. F. lėšomis, palie­
kant vietos pažymėjimui die­
nos ir vielos ir išsiunlinėl tuos 
plakatus rengėjams.

19) Nutarta daleisl L. Š. F.

$5.00
KIEKVIENAM

už išdalinimą musų apgarsinimų.
Mes prisiusime jums apgarsinimus 

visai dykai ir užmokėsime po 50c. 
už kiekvieną perduotą apgarsinimą 
jus draugams, pažįstamiems arba bi­
le kam. Išdalink 10 apgarsinimų 
ant dienos į atliekamą nuo darbo 
laiką ir uždirbk $10.00. Atsišauk pas
INTERNATIONAL NOVELTY CO., 

1154 Lincoln Ave.. Utica, N. Y
*

Geriausias būdas dti itrinimo
Neturi stokūot nei viename nare 

O-ro Richter'io

MIN-EXPELLER
Jau nuo 50 metų yra vienu iš numylėtų 

naminių būdų pas letuvnikus ir

Tikras tiktai su pažymėta marke 
“ĮKĄRĄ”

aBc. ir 50e. buteliukas visose aptiekuse arba 
stačiai nuo

F. AD. RICHTER & CO.
74-80 Washington Street. New York, N. Y

SKOLINA PINIGUS

Mokiname Angliškai
Visose dalyse Amerikos ir Kanadce
Vienintel? mokykla, kurioj kiekvienas gali 
ti Angliška kalba, labai trumpame laike, šios mr. 
kyklos naujausia ir tobulingiaussa metodą. Moti­
name per laiškus, visose šalyse, už labai maža Si- 
lyginimą; teipjau klesose dienomis ir vakarais. 
Jeigu nori išmokti greitai Anglų kalba, ateik es 
rašyk platesnių žinių.
American School of Lan^uaie*

čhiCUt. i A1741 W. 47th Street.

I MILIDA TEATRAS 
VODEVILIUS ir PAVEIKSLAI 

Vodeviliam permaina: Pan., 
Ijf Subatoj. Paprastom dienom £g*a 
mai flores 10c, Balkonai Be 
Subatoa vakarai ir nttlSUomli 
flioras 15c. Balkonas 10c.

Halsted Ir I2 ra

Naujos šiatidines Skrybėlės
Pirmiausia alcik čia ir dasižinok, kokios naujos maitos ) 

Tu busi užganėdintas su šitiem milžinišku rinkiniu 
ypatingų madų ir kasnykų.

SPLIT SAILORS” S2.00. $2.50. $3.00 
SENNIT SAILORS” $2.00 $2.50. $3.00 
PANAMAS” $3.50. $4.00. $5.00

BACH BROS
115th & Michigan Avenue

Herman atsisakius Imli konfe­
rencijos sekretorium, preziden­
tas pakvietė .1. Neviacką užimti 
sekretoriaus vietą.

Svarstymai pradėta nuo ne­
užbaigtų reikalų.

1) Perskaityta L. š. F. komi­
teto nutarimas pasiųst 2.000 
dolerių p. A. Bulotos rekomen­
duojamam Pelrogradiškiam 
Komitetui (susidedančiam iš 
šių ypatų: Liutkevičiaus, gra­
fo Zubovo, Bielskaus, Keinio ir 
Januškevičiaus). Nutarta mi­
nėtus pinigus pasiųst taip greit, 
kaip tik p. Bulota priduos to ko­
miteto adresą.

2) Skaityta laiškas nuo Brita­
nijos Lietuvių Darbininkų Fon­
do, kuriame pranešama, jogei 
minėtasis komitetas siunčia A- 
merikon L. 8. Fondui 60 svarų 
sterlingų, kuriuos jis prašo per­
siųsti į Vilnių darbininkų val­
gykloms. Nutarta jų prašymą 
išpildyti ir minėtus pinigus pa­
siųsti į Vilnių vardu M. Biržiš­
kos.

3) Paimta svarstymui pp. A. 
Bulotos ir Žemaitės laiškai, ku­
riuose gerb. svečiai reikalavo 
nuo L. S. F. komiteto tūlų paai­
škinimų. Prezidentas K. (in­
gis paprašė p. A. Bulotos pakar­
toti savo užklausimus žodžiu. 
Pirmiausia p. A. Bulota užklau­
sė, kodėl L. 8. F. komitetas nu­
tarė pasiųsti į Vilnių 5.000 do­
lerių Janulaičio vardu? Per­
skaičius prez. K. (ingio įneši­
mą ir komiteto nutarimą, pasi­
rodė, jogei 5,000 dolerių nutar­
ta pasiųsti ne Janulaičio, bet 
M. Biržiškos vardu Gydymo ir 
Maitinimo Draugi jai ir kad per­
siuntimą pinigų gvarantuoja 
vokiškas konsulatas Chicagoje. 
Gerb. svečiai A. Bulota ir Že­
maitė su tuo komiteto nutari­
mu pilnai sutiko, su la pastaba, 
jogei tie pinigai turėtų but pa­
siųsti vardu M. Biržišk os. Vilei­
šio ir Saulio. Nutarta minėta 
sumą pinigų i.$5.000 • pasiųsti į 
Vilnių tuojaus jeigu ne per vo­
kiškąjį konsulatą, tai per Rau­
donąjį Kryžių.

Sesija pirma užsibaigė 12:45. 
Antrą sesiją nutarta pradėt už 
pusantros valandos.

SESIJA II.

4) Iškeltas klausimas kas­
link p. p. A. Bulotos, žemaitės 
ir Bulotienės laiškų, kurių ta-

7» Sutvarkymas maršrutų. 
jPlačai apkalbėjus maršrutų 
įrengimą, pasirodė, jogei rengti 
j maršrutus yra parankiausia ši­
itai p: Sekrelorijalas, susižino­
jęs su svečiais, paskelbia, kad 
lokiam ir lokiam mėnesyj to­
kioj ir tokioj valstijoj svečiai 

Įgalės kalbėti ir paprašo fondo 
skyrių ir draugijų iki lokiai ir 

I lokiai dienai atsišaukti pas tam 
Itikrą sekrelorijalo įgaliotą at­
stovą. Tasai atstovas, gavęs ga­
nėtiną skaičių laiškų, sutvarko 

i maršrutą ir pro jektą to marš­
ruto parodo arba pasiunčia sve- 

jčiams. Svečiai padaro savo pa- 
|stabas ir sugrąžina jį atgal, 
į Tuomet rengėjai paskelbia ma- 
Irsrutą viešai. Pabaigę maršru­
tą svečiai praneša sekrelorija-i 
tui, kuris lokiu-pat bildu ren­
gia antrą maršrutą ir 1.1.

8) Ponas A. Bulota pareika­
lavo," kad p. Bačiutės-Herman 
laiškas, tilpęs “Laisvėje” gegu- 

|žės 12 d., butų per komitetą at­
šauktas. Abiem pusėm pasini-, 

j skilius, nutarta per laikraščius- 
pranešti, jogei Conn, valstijoj 
maršruto paskelbimas įvyko 

: per nesusipratimą, įvykusį tarpi 
į L. 8. F. sekeretorijato ir svečių.

9> Pakelta klausimas, kad L. 
Š. F. pinigai butų siunčiami dė­
lei karės nukentėjusių lietuvių 

įtik per nurodymą pp. Bulotos 
ir Žemaitės. Po apkalbėjimui 

i šio klausimo nutarta, kad jeigu Į 
pinigai bus siunčiami į Lietuvą, 
tai jie turi but skiriami vien tik 
(ivdvmo ir Maitinimo Dr-jai. 
Siųsti ant vardo M. Biržiškos, 

Į Vileišio ir šaulio. Jeigu gi pi ni­
lgai bus siunčiami į Rusiją, tuo-Į 
met siųsti komitetui, suside­

dančiam iš Liutkevičiaus, gra­
fo Zubovo. Bielskaus, Keinio iri 
Januškevičiaus.

101 Klausimas apie sušelpi-i 
mą “Žiburėlio.” Po trumpų di-‘ 
skusijų nutaria pranešti Petro-Į 
grado Komitetui, kad jisai gali 
sunaudoti dalį musų pasiųstų 
pinigų sušelpimui prie “Žib.” 
priklausančių badaujančių stu­
dentų ir jų šeimynų.

11) Petrogrado Komitetui 
1 vieton 2.000 dol. nutaria luo- 
jaus pasiųsti 54)00 dol. (Vadi-' 

■ naši išviso bus pasiųsta 10,000 
idol. — 5,000 i Lietuva ir 5,000 į I 
i Petrogradą.

12 > Klausimas sujungimo L. Į 
š. Fondo su L. G. Fondu. Ponas | 
A. Bulota perskaitė porą p. I 
Šliupo oficiališkų laiškų, iš ku- Į 
rių paaiškėjo, kad L. G. Fondą 
kontroliuoja A. I. T. Sandorai

finansų ir susinėsimu sekreto­
riams daryli išlaidas apmokėji­
mui už jų technišką darbą. Al­
gos niekam iš komiteto nemo­
kė t.

20) Svečiai (A. Bulota ir Že­
maitė) pasisakė neimsią už sa­
vo darbą nuo L. Š. F. jokios al­
gos, vientik už keliones ir pra­
gyvenimą.

Konferencija užsibaigė 8 vai. 
vakare.

Prez. Kazimieras Guyis, 
Sekr., ./. Neviacka s

Brooklyn, N.Y., May 14, 1916.

Paskolinani Jums pinigus ant antro mor- 
gičio ant Jųsų nuosavybės. Mes skaitom 
6 tą nuošimtį ir Jus galite išmokėt kas 
mėnesį. Jeigu reikalauji pinigų statymui 
bei pagerinimui savo nuosavybės, užmo­
kėjimui mokesčių arba nuošimčių už sa­
vo savastį, arba jeigu nori išmokėt savo 
pirmą morgičį; jeigu perki arba mainai 
savo savastį ir reikalauji pinigų užbaigi­
mui savo kontrakto, kreipkis į mus .

LOUIS STERN and COMPANY 
Mortgage Banklenai

5 N. LA SALLE GATVR 
K»mnaR Mndiaon lr La Salle gatvią.

Kambarys 90S. Telefonas Main

BoNtlando Geriausia ir Didžiausia Drabužių 
ir Črvervku Krautuvė.

paiudėlvj. s
10:30 vai

iki

Namai Harf Schaffner & Man. Puikiy Drabužiu

rimas L. 8. F. komitete buvo ir jungiant fondus jie nori jun- 
taip labai suvėlintas. Komite- gti sykiu ir politiškas partijas, 
to narys p. Cėsna prisipažino- po nuodugniam apkalbėjimui 
kad jis tuos laiškus pas save už-1 šio dalyko, nutarta, kad pakol 
laikė apie savaitę laiko ir kuo-;L. (i. Fondas neduos užtikrini­
me! nubalsavęs juos siuntė p.; nio, jogei jisai nesiūs pinigų 
Gerdauskui, tai tie laiškai už.klerikališkoms ir po klerikalų 
kiek laiko vėl algai pas ji su-1 protekcija esančioms draugi- 
grįžo deiei neteisingo užadre-! joms, tol mes nuo tarybų apie 
savimo. Patarta komiteto na-1 minėtų fondų sujungimą susi- 
riams temyli, kad daugiau pa- laikom.
našus dalykai neatsikartotų. 13) Kadangi daug S. L. A.

5) Klausimas apie pasitari- kuopį remia L. Š. F., lai nutar-

PASARGA APLIKACIJOS PERMAI­
NYME KAINŲ.

Commonvvelth Edisono Kompanijos 
rėmėjams:

Commonwealth Edisono Kompa- j 
pija praneša visuomenei, jogei ji iš­
pildė IIlinojaus valstijos visuomenės 
naudos komisijos aplikaciją, del lei­
dimo pataisyti kainų surašą aprūpi­
nimo elektriką Chicagos miestą. 

Cook pav., Illinojaus valstijoj seka­
mai:

1) Po kainoms “A” ir “B” nužemi­
nant pirmutinę elektros kainą, koštu- į 
merių vartotą mažiau, kaip 30 valau-į 
du per mėnesį, maximum reikalavi­
mas bile mėnesį, nuo 11 centų abel- 
nos sumos (10 centų gryno pelno) į 
10 centų abelnos sumos (9 centai gry- i 
no pelno) ant Kilowatt, valandos ir | 
po kainą “A” daleidžia, kad mėnesi­
ne bila nebūtų mažesnė, kaip 50 c.

(2) Po kaina “C” persimainanti 
cirkuliacija, žemos besi tempimo i 
(Low Tcnsiion), sumažina, (mėnesi-Į 
nj) reikalavimą del pirmų 50 kilo- i 
wattų, kostumerių maximum rei-1 
kalavimo, bile mėnesyj, nuo .$2.40 
ant kilowatero iki .$2.00; sumažina! 
spėką 1000 kilowatt valandų, koštu- • 
merių suvartojimo, bile mėnesyj, nuo 1 
5 centų ant kilowatt - valandos iki 3 
centų ant kilowatt - valandos. Tas j 
priklauso paprastam išrokavimui 
greitai užmokant bilas; taip pat pa-! 
darys vidutinį (mėnesinį) reikalavi­
mą $50 ant mėnesio (būnant $2.001 
ant kilowatto, apskaitliuojant ant 25 j 
kilowattu).

(3) Po kaina “C” Direct Currant” | 
nužemina (mėnesinį) reikalavimą už j 
pirmus 50 kilowattu, kostumerių ma- j 
ximum reikalavimo, bile mėnesyj,, 
nuo $2.00 ant kilowatto iki $2.20; 
sumažina spėką už pirmas 1000 kilo­
watt valandų, kostumerių suvartotų, 
bile mėnesyj nuo 5 centų ant kilo­
watto valandos iki 3 centų ant kilo­
watto valandos priklauso paprastam! 
išrokavimui ant greitų išmokėjimo, 
bilų; ir darant vidutinį (mėnesinį) 
reikalavimą $55 ant mėnesio (būnant < 
$2.00 ant kilowatto, apskaitliuoto ant1 
25 kilowattu).

Visi interesuojantis šiame reikale 
gali gauti informacijas, kas link išgir- ■ 
dimo vietos ant šio klausimo para-į 
šydami: į

Secretary of the State Public 
Utilities Com mision. 

Springfield. III.
Commonwealth Edion Company. 1 
Bv Edward J. Dovle, Secretary.

“PEARL QUEEN’’
KONCERTINOS

Padarytos Suvienytose Valstijose yrs ge 
. riausios, netik tone, bet ir jų išdirbine 
Atsišaukite j mųsų krautuves:

Phone Yards 1557 
Reikalaujantiems katalioga duodam dykai

GEQRUand V” "C C0.
4663 Gf Avė. . 
769 Mi)

mą L. S. F. Komiteto su gerb.

Prielankus Lietuviai Pardavėjai Jums Patarnaus

Trejopa vertė

In mokėsit Si 50 Cash

Il'MS reikailnga komoda jųsų nau­
juose namuose, nes ji mažai vietos 
užima; kartu rašymo stalas ir ko­
moda. kurią iųsH|4 jfl OI? 

matot ant šio pavei-^U I /t 
kslo, tik už ..........

•Š 1.50 į mėnesį.

Šitas įtaisymas 3.95

Mokėsite SI2.00 i mėnesį
UOŠ1MČ1O nereikės mokėt.
Jus galite įgyli šį natų 

grajinantį pianą, dailią pi­
ano liampą su uždengtu viršum, 
suolelis ir 50 muzikos volelių; vi­
si už vieną kainą ir ant lengvų 
išmokėjimų. šią visą savaitę 

mes parduosime rt) p
š? .,r™nh.’c'.,i,<bo.yD

N

Dieną ir naktį

Inmokėsit $2 cash.

JUS galite vartoti šilą Divan- 
lovą per 24 valandas į die­
ną; ji taipat gera lova, kaip- 

daveiiport. Ji gerai upholsteriuo- 
ta. su plieninėmis sprendžinomis. 
kurios padengtos su skuriniu au-

vieną kainą £ 1 • U O
mokėsite *2.0(> Į mėnesį.

Čia yra bargenas

Inmokėsit S4.00 Cash

MES parduosime jums šitą paran­
kų William ir Alary Periodo Val­
gomo Kambario Setą — stalas ir 

šešios kėdės — ant taip lengvo išmo­
kėjimo. šis setas padirbtas iš kieto ą- 
žuolo ir užbaigtas tamsiai. IS colių sta­
lo viršus ir galima išleisti 6 pėdas: 
kėdės apmušta spa-/Į> A jf pi 
^ik:,.:k,.,riL...Sc'as<b44.y5

Mokėsite S4.00 iri mėnesį

Wilton Aksomo Div. 9x12

Inmokėsit SI 5(1 Cash

Reikalaujate divono? Taip, kiek­
vienas jų reikalauja. Jus negalite pir­
kti pigiau tokius divonus. kaip šie. kati 

ir mokėtu! kituose storuose “easii". Labai 
gero darbo ir spalvos. Iiv/Į> O 
laikys ilgai. Visuose ke-^lk I 
tūriuose štoruose po . vlUst/tz

Visi trįs už 8.95

Inmokėsite SI.00 Cash
I I AS yra didžiausias barge­
nas iš visu pirmiau buvri^ 
šių; jus tikrai turit pasi­

naudot šita proga. Stori plieni­
niai stulpeliai, užbaigti baltu ar 
paauksintu Vernh 
matrasus iš vatos 
ir puikus setas 
springsų. viskas

» Martin; geras

$8.95
Mokėsite *1.50 į mėnesį. Mokėsite S 1.00 j mėnesį

South Sidės štoras— 
Ashland avenue ir 
48-tos gatvės ant šiaur 
vakarių kampo.

ras 
mercial avė., netoli 91 
mos gatvės.

Wabash Ave. Store Open Wednesday Night.
siaurv 

storas - 
waukee ;

South Chicago što- 
<H33—15 Conv-

ikariu Side?
- 2023-35 Mil 
ve., netoli Po

Mieste štoras —125 
127-129 S. Wabash avė 
tarpe Adams ir Mon 
roe.



NAUJ

va “wachmam 
savo darbininf unran-AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMAS w.. .

A j tingą, kuriame bus nutarta kas 
įdaryti su ta kompanijos provo­
kacija.

Lietuviai, nevažiuokite i šį 
j miestą jieškoti darbo. Pasis-

♦ Musų korespondentų pranešimai

kai am s. Ji nurodinėjo, kad i- zatorius John Walker. Be jo 
kalbėjo dar ir daugiau kalbėtojų. į 
Visi ragino streikininkus laiky­
tis vienybėje. Jie nurodinėjo, 
kad kompanija nieku budu ne­

sprendžiamą balsą, nėra abejo- galės gauti streiklaužių. Tuo 
n ės. kad visa lai turėtų išnykti, tarpu su darbais nėra bėdos. 

", negalėtų įvykti Taigi toje dulkėtoje lindynėje 
Jisai buvo įkorporuola vardu tokios nežmoniškos skerdynės, niekas nenorės eiti — dargi ant 

matome Eujčielų 13 valandų!
Streikininkai laikosi vienybė­

je. Pastebėtina, kad šiame 
streike nesiranda nė vieno lietu­
vio streiklaužio. Tiesa, randasi ■ 
keletas tų pikšašių, bet jie pri­
klauso slovakams. Juos kol-kas 
nepaprastai “uvožoja”: ir nuve­
ža ir parveža automobiliais...

Bei, girdi, kokias nedory-

lainės. Tuo liksiu lapo suorga­
nizuota ašltionių vietos pašai­
piųjų draugijų susivienijimas. (Tuomet, girdi, neg

nylos Lietuviškos Drau-■ kokias mes dabar 
Po to imtasi darbo, ropoję, nes motor

lokių nuožmybių. Be to p-ia 
Damijonailienė ragino moteris 
ir merginas stoti į draugijas ir

Britain'o lietuviams atnešė 
daug neapkainuojamos nau­
dos. Su įgijimu savo tautiškos 
svetainės mes vienu kartu pa-1kurias turėjo pergyventi Lietu- Bet-gi tų kelių judošių kompani- 
siliuosavome nuo tų neparan-iva. jai nepakanka, kad išleidus visą

Kompanija pradėjo kalbintivo patirti rengiant balius, per- kių pat savo brolių lietuvių
.statymus, prakalbas ir šiaip į- liuteronų. Toliau jis papasa-į kai-kuriuos darbininkų, kad jie 
vairias pramogas. kokius 

Ho ru-

žinia musų gyvenime turi di-j tenka musų broliams gyventi 
dėlę reik'— ’ -•••»♦ •

Dabar • f!

būtent valgomų ir giminės ten miršta badu. I

sios korporacijos galės priklau 
syti ir pavieniai asmens įmokė 
iusie nemažiau 25 odleriii, I. v musu kunigų!

linkimą.
bon išrinkt

1

M. Neimonas. Korpi 
stojo 13 naujų narių

ba patenkino susirinkusius. 
Kai-kurie net apsiverkė beklau­
sant tų piešiamųjų baisenybių. 
Beje, p. A. Martaus nuomonė

dėldieni.
du nelaimėsiantį šią karę.

tu juodaugiaiisia 
vių. Nėra abejo

skas, “Kataliko” administra­
torius. Jo kalba tečiaus 
pynėsi vien apie “tautiškumą

teiktųsi eiti už... “wachmanus”. 
Darbininkai tečiaus labai gerai 
supranta, kam reikalingi tie ne­

inuo.
alku
;one tame

Pc to buvo leista ir nė musų, amerikiečių, partijin 
ki\ Irčai. Mes pešamės, kuonx; 
musų broliai, gentįs ir pažįstan 
miršta badu... nHjL

Rockfordiečiai turėtų paliau4 
kvietę tokius “kalbėtojus”, kaip 
Račkus, kurie tik sėja neapykan­
tą ir tuo skaldo musų spėkas to­
kiame svarbame darbe.

Lingutis.

ka

sumušo musunė. Ji galutinai 
vvru argumentus 
vo leista susirinkusiems nubal­
suoti. Jie balsavo merginų nau­
dai.

Iš visko matosi, kad rockfor-Į 
dietės moters vra veiklios. Jus

panašaus užmanymo. Musų 
laimėjimas reikš sykiu ir jūsų 
laimėjimą. Kirvis. tarpe esama gana gabių moterų. ’

CTCERO, ILL.
Kirvis.

ROCKFORD, ILL

Gegužės 12 d. Liet. Jaunimo

pas vaikiną ar pas merginą?” 
Merginas gynė 0- Ažubaliutė ir 
M. Vaškevičiutė (Valentienė); 
vaikinus — A. Davidaitis ir St. 
Petrauskas- Diskusijos buvo ga­
na indomios. Reikia tečiaus pa­
žymėti, kad musų vaikinai nepa- 
jiegia atsilaikyti savo argumen­
tais prieš moteris. Vienas iš jų 
pasakė, kad moters esą tamsios, 
nes jos nesilanko į susirinkimus... 
Antras gi begindamas savo pozi­
cijas net iki prostitucijos nuva­
žiavo ! Diskusijos tęsėsi apie po-

PAGAL madą “Pinch 
Back siutas, kaip pa­
rodo šis paveikslėlis, 

iš liesu vra vienas iš Con- c » 1
linenlal pagarsėjusių spe 
cialių siutų, šis paveik­
slas yra pieštas nuo gy­
vo ir jis yra nei kiek ne­
perdirbtas, 

k 
-i.

ROCKFORD, ILI

. 138 kp. pastarajame 
vo susirinkime nutarė parengt, 
geras prakalbas, jeigu tik bus 
galima gauti kalbėtojas. Verta 

Į todėl pasirūpinti, kad busiančios
Vietos lietuviai gana veiklus.j prakalbos atneštų mums juodi- 

S"- ga]jte patirti iš ko- džiausią naudą. Tai bus galima 
a.telpančių musų tik tuomet, kada mes visi veiksi- 

štai 21 d. gegužės;me> 0 ne atidėliosime ant “dievo 
ivnvjmro Braižai- i___ ir_____________n—x___r__ J__

Xpie tai jus g

laikraščiuose.

bas. Kalbėjo p- A. Martus, 
Chmieliauskas ir p-nia M. Dami- 
jonaitieė — visi iš Chicagos.

P as A. Martus, kaipo nesenai

daug indomių ir sujudinančių 
dalykų iš lietuvių pabėgėlių gy­
venimo Rusijoje. Jo kalba, rei­
kia pasakyti, padarė gilų įspūdį 
į susirinkusius. Klausant p. 
Martaus prakalbos man prisimi-

poracija turės gerą pasisekimą, 
nes valgio reikmenų kiekvie­
nam reikia, o čia los kainos tie­
siog nebepakenčiamos! Da­

kitko ir p as Chmieliauskas pa-

privaiiškieji verteivos be jokio 
atsišvelgimo mus 
Pirkdami dabar 
svetimtauti mes

koki

teisingiau sakant

ta naudinga užmanymą.» » > » K. *•

ROCKFOBD. ILL.

kp. parengė prakalbas.

norėjo

p. Deltuva, .lis, žino 
jo nuo patriotizmo. 
Deltuvo. patriolizm;

kad, girdi, tautininkai i-

save tautiečiais. Dabar, pasak

vanotiną” klaidą. Pagalios ji­
sai mokino susirinkusius, kaip 
esi) reikia “paploti kalbėtojui”
ir 1.1. Girdu jus. nemokėdami 
ar nežinodami kaip plot, lik su­
gadinate kalbėtojui... apetitą!

Deltuvo išmokinti, susirinku-

kad musų kalbėtojas nė nepa­
baigęs savo ‘‘paaiškinimų” tu j 
rėjo “nusikraustyti” nuo pa-

it«i • ■ *

ra i. Jos kalba buvo pašvęsta 
veik išimtinai vien moterų rei-1

lių” choras padainavo hymną, 
— gana gerai. Tuoj rinkta 
aukos naudai nukentėjusių del

nepranešė per kokį fondą bus 
siunčiama surinktosios aukos,

vimo. Surinkta, regis, 65 dole-

Padeklamuota dar deklama­
cija per p. Stanciką. Neblogai,

Tik-ką part raukė m kitą 
totą

Hart, Schaffner
& Marx

augšlos rųšies siutų, ku­
riuos paskyrei)) šiam iš­

pardavimui po.... $18 
Vertės iki $24 ir $30.

ian gerais.

pakalnei p. .\. Atartus, syk 
jis ragino susirinkusius grįžti

įžangos (10c) žmonių ai-

Merginų Mylįs.

SO. OMAHA, NEBR.

/‘Naujienų” n r. 120 tilpo p. 
Žmogaus žinutė, kurioje rašo­
ma, buk 12 d. gegužės čia sude-

sknlykla priklausė ne J. Gra­
žiui, bet K. Gražiui, ir ugnis ki-

V—dus.

OGLESBY, ILL.

Gegužės 17 d. įvyko streikinin­
kų prakalbos. Kalbėjo Ameri­
can Federation of Labor organi­

valios.” — Patariu todėl drau­
gams juoskaitlingiausia lankyti 
kuopos susirinkimus. Dirkime, 
draugai, savo organizacijai, o pa­
matysime, kad nauda bus didelė.

Sekretorius.
IšMOK BARBERYSTĖS AMATA
Viskas sulig naujausia mada. Mo­

kestis $25. Inrankiai duodami. Al­
gos mokamos.

TRI-CITY BARBER COLLEGE 
819 S. State St ir 606 W. Madison St 

CHICAGO, ILL.

A IAI DINĖS skrybė- 
lūs. iš lokių šiaudų, 
kuriuos jus mylit ne 

žiūrini kas jus esat —su­
augęs vyras, vaikinas ar 
vaikas čia jos laukia 
jus Kokią nebūk kainą 
jus skirt u met. jus čia at- 
rasit tokių, kokių norė­
sit. Visos naujos mados 
ir šeipo.

Didis Išrodymas Kūdikiu 
ir Vaiku

Plaujamų 
Siutų 

50c iki $3.00

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii
Didžiausias 

mieste drapanų Į
ir čeverykų -w -m .-r—_ — — ___

KAMPAS MILWAUKEE IR ASHLAND AVĖS

! T ord vi vente ii
CLOTCONG HOUSE ---

Atdara utarnin- 
ko, ketvergo ir 
subatos vakarais; 
nedėlioj — ryte 
‘Decoration da v”

lllliliiiiiiiniiililiiliililSiliiM

“Pinch Back” Siutai del Jaunų Vyrų
JEIGU jus norit vėliausios mados “Pinch Back” vasarinių siutų del vyrų ir vaikinų, ateikit pas 
IjThe Continental ir juos įgykit. Žalių ir pilkų; mėlynų, rudų ir juodų; dryžių ir visokių nepap- 
Irastų, maišytų siutų randasi šitame dideliame store. Mes drąsiai sakome, kad jus čia atrasite 
Jdaugiau visokios rųšies siutų, negu kada pirmiau matėte. Mes gvarantuojame siutus ir sučėdy- 
sim jums nuo $3 iki $5. Neužm irškit ateiti r įgyti siutą del “Decoration Day.”

$1O iki $20
šimtai kitokių siutų skirtingos mados po $10, $12.50, $15, 

$18, $20, $22.50, $25, $30 ir augščiau.
V™ KUCZIS.LIETUVIAI PARDAVĖJAI: » D«’Tr”



“METODOLOGIJA.

I Šimą link vergijos- Dabar-gi mesSuv. Valstijų tautos garbę, tai

Tulus labai indomius to rašy­
tojo išvadžiojimus paskelbsime 
ryto. Jie dar daugiau nušvies 
Mexikos dalykus.
VĖL

Bet šitais tyrinėjimais apie

MEXIKA 
PAVOJUJE.

’’NAUJIENOS*’

priešingas džingoishi militaris­

ms

APŽVALGA , 4*

daro tatai savo interesuose, o

DEL RINKIMŲ S. L. A.
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Lėtina vienas dalykėlis, o tai 
—artisto pabrėžimas, kad dar-

, # i

Redaktorių matyti galima tiktai 
BOO 5 iki 5:30 vai. vakare.

ness” manifestacijų, 
Chicago j pradėta daryti pana­
šios manifestacijos pienai, vie­
tos darbininkų organizacijos,

5,i

I

sirengimą samdomi taipjau ir 
laikraščių karikatūristai, ir tie

mas ir graudena: “Jeigu jus ne­
norite padėti man prisirengti.

vienintelę priemonę Suvieny­
tųjų Valstijų saugumui ir ne­
paliečia m y I >e i išlaikyti.

DAR DEL DŽINGOISTŲ 
MANIFESTACIJŲ.

Rstared m second-Class Matter March 7, 
6614 et the Post office at Chicago, Ill., an 
*r th* Act of March 3, 1879.

Terms of subscription:
* Chicago, by carriers, per week 12 cants; 
By one year >6.00. Outside Chicago,

paskelbė dabar,

Darbininkai neturi nieko be­
ndra su kapitalistais. Jeigu kapi 
talistiškieji “patriotai" daro

priešingi darbininkų klesos in­
teresams. Jeigu darbininkai

Trims mėnesiams 
Dviem mSnesiam . 

? Mm mioje, metams

NAUJIENOS
Th* LltUaanian Daily News

Published daily by Lithuanian News 
ihtiahing Company. Address: 1840 S. .... » ____
■feted St, Chicago, Ill. Telephone Ca- j liskoms UZHUU IOIHS.

MS 964)0, pusei meto 93.50.
Otar, ne Chicagoje, metams .... 66.06

63.00
61.75

NAUJIENOS
Finns Ustavig Dienrastia Amerikoj*.

Ulna iž Chicago kasdien.
LaMHa Naujienų Bendrovė.

Pr*aameratos kaina:
ORngpjo — per išnešiotojus 12 cant?! kad jos toje parodoj nedaly- 

*raft6je. Pačtu siunčiant, Chicafojo m*. į ĮfaĮlSt Jeigu joje dalyvaus ir 
darbininkų, tai tik neorgani­
zuotųjų, menkiau susipratusių, 
ir kurie darbo įstaigų “bosų" 
bus varu išvaryti į maršuojan-

Ir tai tiesa. Organizuotieji 
šios šalies darbininkai doleri­
nių patriotų staugimams nepri­
taria, jie yra jiems priešingi.

Po New Vorko “prepared- 
ir

iI
i

’ M—.rgM f

I Redakcijos Į 
Straipsniai h

cagoj įvyks Dirželio .5 d.), jie 
lik patarnautų kapitalistų — 

savo priešų — užmačioms dar 
labiau ant darbininkų sprando 
užsisės! i.

O to juk darbininkai nenori. 
Ir parodoj jiems nepridera

sirengimą pereina visas ribas. 
Kapitalistų nupirktieji dienraš­
čiai, parsidavę rašytojai tiek ir 
težino dabar, kad gyvą gvoltą 
kėlus apie baisius Amerikai pa­
vojus iš šalies kitų valstybių, 
ir apie reikalingumą iimaus

Lietuvos Šelpimo Fondo kon­
ferencijoje buvo pranešta, kad i I 
to fondo iždą buvo įplaukę iki to i 
laiko daugiau, kaip 19 tūkstančių 
dolerių. Kadangi į L. Š. F. da­
bar pinigai plaukia sparčiai, o 
nuo minėtos konferencijos jau 
praėjo netoli dvi savaiti laiko, 
tai galima drąsiai tvirtinti, kad 
šiandie L. Š. F. jau bus surinkęs 
dvidešimtį tūkstančių dolerių su- 
viršum, — neskaitant tų pinigų, 

i kurie dar randasi vietinių fondo
biamą “tiesą" visuomenei pri- komitetų rankose ir nėra išsiųs- 
stačius. Chicago j tuo ypačiai 
pasižymi du karikatūristu: 
Bradley iš Dailv News ir Mc- 
Culchon iš Tribūnos. Juodu 
savo uolumu pasitarnauti mi- 
litaristams tiesiai lenktyniuo- 
ja. Ir sunku pasakyti katras 
katrą “bylina.” Paėmę lėčiau

turą, sakytume, kad McCutche­
on u i priklauso pirmenybė.

Karikatūra susideda iš dvie­
jų dalių ir pavadinta “The 
Chief beneficiaries of prepare­
dness,” lietuviškai išeitų tatai: 
žmonės, kur iš kariško šalies 
prisirengimo labiausia naudos 
turėtų. — Viršutiniame pavei­
kslėlyje parodyta vienoj pu­
sėj, “preparedness" manifesta­
cija: eilių eilės prisirengimo 
karžygių su iškeltomis vėluvo- 
mis; antroj, kairėj pusėj —rim­
tų ir rūsčių darbininkų minia, 
išreiškianti darbo žmonių ūpą 
priešingą visokiam kariškam 
ginklavimuisi. Prieš darbinin-

ninio nenorite!" Ir (apatinia­
me paveikslėlyje i jau rodo 
jiems kaip į Suvienytąsias Val­
stijas plaukia daugybė japonų 
laivų, gabenančių baisybes ja­
ponų imigrantų - darbininkų, 
kurie Amerikos darbininkus iš­
stumsiu iš visokių darbo įstaigų 
ir jiems teksią didelio vargo tu- 

Mi. Ir darbininkų minioj (pa-

•»ist u i sąmojus ne­
ša lies darbi uin- 
hti. Bet ar 

>anašių ban­
's, kad ne.

’ jie jau 
. o Me­

ti centraliniam iždininkui.
Iš Lietuvos Gelbėjimo Fondo 

atskaitų matyt, kad į jį įplaukė 
devyni tūkstančiai dolerių su ko­
kiu dvejetu šimtų.

Taigi pasirodo, kad Lietuvos 
Šelpimo Fondas surinko daugiau 
negu dvigubai tiek, kiek tauti­
ninkų Gelbėjimo Fondas. Ben­
dra jų surinktųjų aukų suma sie­
kia beveik trijų dešimčių tūks­
tančių dolerių, iš kurių daugiau 
kaip du trečdaliu sudaro L. Š. F. 
pinigai, ir apie vieną trečdalį — 
L.G.F. pinigai (į šiuos pinigus 
priskaityta ir ta suma, kurią nu­
sinešė p. Paukštis iš L. Š. F. ka­
sos)-

Matome tad, jogei ta visuome­
nės dalis, kuri paliko ištikima vi­
suotinojo seimo įsteigtamjam 
fondui, savo aukomis taip-pat 
persvėrė tautininkus ir jų pase­
kėjus, kaip ir savo atstovybe sei­
me. Dar net labiau; nes seime 
tautininkų frakcija sudarė dau­
giau kaip trečdalis visų delegatų 
(101 iš iš kokių 280 delegatų), o 
aukų ta frakcija surinko mažiau 
kaip trečdalį bendros abiejų fon­
dų sumos. Šis-gi faktas aiškiai 
sumuša tą tautininkų tvirtinimą, 
kad socialistai užvaldė Brookly- 
no seimą tiktai ačiū savo susior- 
ganizavimui ir. susitarimui, ne­
žiūrint, kad jų esą tiktai maža 
saujalė. “Saujelė”, kaip dabar 
matome, yra patįs tautininkai. 
Butų gera, kad jie šitą faktą sau 
ir “užsinatavotų”. Tas juos galė­
tų sulaikyt nuo daugelio klaidin­
gų žingsnių ir bergždžio jiegų 
eikvojimo.

Jeigu tautininkai nebūtų bu­
vę perdaug augštos nuomonės a- 
pie savo spėkas ir perdaug že­
mos nuomonės apie priešingos 
pusės spėkas, tai jie tikrai nebū­
tų drįsę daryt bandymų su L- Š. 
F. skaldymu ir savo partyviško 
fondo Steipnmn 7 "*1’°
kartu su

se! Kiek butų buvęs pasekmi il­
gesnis aukų rinkimo darbas!

Klerikalai šiandie giriasi, kad 
jie sukolektavę apie 45 tūkstan­
čius dolerių, ir, pasiremdami tuo, 
jie tvirtina, kad jie daug labiau 
myli tėvynę, negu “bedieviai” ir 
socialistai. Šitų priekaištų jie 
negalėtų daryt progresyvei vi­
suomenei, jeigu tautininkų išgar­
bintoji “konkurencija” nebūtų 
sutrukdžius aukų rinkimą tos vi­
suomenės pusėje. L.Š.F-, netu­
rėdamas konkurento, butų, be a- 
bejonės, ne tiktai pavijęs klerika­
lų fondą, bet ir pralenkęs jį.

O jeigu da ir klerikalai nebū­
tų užsimanę iš-pat pradžių eiti 
atskalūnišku keliu — kiek aukų 
tuomet butų surinkę amerikie­
čiai? !

Gyvenimas yra lekcija. Ir ji 
reikėtų suprast ir nepamiršt.

Mes jau rašėme apie rinkimų 
pasekmes Susivienijime Lietuvių 
Amerikoje. Smulkiaus paduoda 
jas, su balsų skaičiais, gautais 
kiekvieno kandidato, “Lietuva”; 
būtent:

Ant Prezidento:
kiek gavo balsų:

F. Živatkauskas, Scran­
ton, Pa............

ST. GEGUŽIS, Shenan­
doah, Pa................

Kl. Jurgelionis, Chica­
go, Ilk .............

Ant Vice-Prezidenio:
P. Mikolainis, Hudson,

J. BALTRUŠAITIENĖ, 
Pittsburg, Pa.

Pr. Kibortas, Chica­
go, Ill..............

Ant Sekretoriaus:
A. B. STRIMAITIS, 

New York.....
M. J. Vokietaitis, New 

Haven, Conn...
A. S. Čepanonis, Ed­

wardsville ......
Ant Kasieriaus:

T. PAUKŠTIS, Pitts­
ton, Pa............

J. Nevieckas, Brook-

J. Skritulskis, New
Britain, Conn. ...
Ant Iždo Globėjų:

T. ASTRAMSKAS, Phi­
ladelphia, Pa....

K. VARAŠIUS, Pitts­
burg, Pa................

J. M. Danielius, Brook-
lyn, N. Y................ 1019

M. J. Damijonaitis, Chica­
go, Ill.......................

S. T. Tananevičius, Chi­
cago, Ill............

V. Ambrazevičius, New­
ark, N. J............
Ant Dr. - Kvotėjo:

DR. J. ŠLIUPAS, Scran­
ton, Pa............

Dr. F. Matulaitis, Bos­
ton, Mass............

Dr. A. L. Graičiunas, Chi­
cago, Ill.............

Kandidatai, kurių vardai aug- 
ščiau paduotoje lentelėje pa­
braukta, yra išrinkti S. L. A. vir­
šininkais, bet seimas dar turė­
siąs juos patvirtinti (seimas, 
mat, Susivienijime yra galinges­
nis už referendumą).

Apie šituos rinkimų rezulta­
tus “Lietuva” rašo ilgus komen­
tarus, kuriuose mes norime pa­
žymėti keletą vietų. Visų-pirma 
ji rašo:

Šiuosmet rinkimai buvo pu­
sėtinai “gyvi” iš tos priežas­
ties, kad socialistai pasidarė 
visą “setą” savo kandidatų ir 
visi jų laikraščiai vienu balsu 
šaukė už juos balsuoti. Ypa­
tingai daug trukšmo padarė p. 
Jurgelionio kandidatūra, sma­
rki?’* vedama jo paties per 

uriionaR.” . ,

nas kandidatas taip nesigarsi- mą Sus-e, o ne apie jų silpnumą, 
no, kaip p. Jurgelionis, tečiaus
balsuotojai davė jam mažiau- part.’jas S. L. A. mes norėjome 
šiai balsų prezidento urėdan, o i tiktai atsakyti į partyviškus 
jo locna 36-toji SLA. kuopa 
net atsisakė išrinkti jį delega­
tu į busiantį Pittsburge Sei­
mą- Tikrasai “faitas” už SLA. 
prezidentystę, kaip dabar pa­
sirodo, buvo tarp p. Stasio Ge­
gužio ir p. P. Živatkausko, se­
no SLA. prezidento.
Šitoje “Lietuvos” pasakoje 

yra du neteisingi prasimanymai. 
Ji prasimano, buk p. Jurgelionis 
pats vedęs už save agitaciją 
“Naujienose”. Kuo ji remiasi, 
tokią nesąmonę tvirtindama?!! 
Antra, ji prasimano, tvirtinda­
ma, kad rinkimų agitacija buvu­
si “gyva”, pasidėkavojant tiktai 
socialistams, kurie kėlę riksmą 
ir tt. Faktiškai, riksmą pakėlė 
kaip tik pirmutinė “Lietuva”, 
pradėjus šaukti, kad socialistai 
padarę suokalbį užvaldyt Susi­
vienijimą, /sugrąžint Bagočiaus 
laikus etc. etc. Ta pati “Lietu­
va”, idant pakenkus Jurgelionio 
kandidatūrai, apšaukė jį net 
esant “poliemonu” ir paskelbė 
apie jį pustuzinį kitokių mela­
gysčių. Visa-gi, ką darė socialis­
tų spauda, tai rėmė tam tikrus 
kandidatus ir nurodinėjo į ne­
tinkamus agitacijos budus, veda­
mos iš priešingos pusės.

Kas del “kandidatų seto,” tai 
“Lietuva” taipgi tegul geriau 
neveidmainiauja. Tik po pirmo­
jo tautininkų suvažiavimo (Phi- 
ladelphijoje), mes jau buvome 
painformuoti apie tai, kokius 
kandidatus jie sutarė “pervary­
ti” į S- L. A. viršininkus. Ir vė­
liau vieša agitacija tautininkų 
spaudoje pilnai patvirtino, kad 
tos informacijos buvo teisingos. 
Tiktai ačiū tam susitarimui, tau­
tininkai ir gali dabar pasigirti 
tūlais “laimėjimais.”

Baigdama savo išvadžiojimus, 
“Lietuva” sako:

Šiuose rinkimuose pastebė­
tinas dar vienas dalykas — tai 
skaitlius socialistiškų balsų. 
Į kiekvieną urėdą socialistai 
turėjo pervedę savo kandida­
tus, bet nei vienas iš jų neper­
ėjo, išskyrus p. Baltrušaitie­
nę, kuri perėjo į vice-preziden-

“Lietuvos” komentarus. Kas 
del musų, tai mums rupi ne tas, 
kad S. L. A. valdytų kokia-nors 
partija, bet — kad jisai turėtų 
tokią vyriausybę ir tvarką, ku­
rios užtikrintų kuogeriausią su­
gyvenimo būdą Sus-e visų parti­
jų ir pažvalgų žmonėms. S. L. A. 
yra bepartyviška įstaiga.

prisidėję prie tokio jo pasiry­
žimo, tai yra pilnai tikėtinas 
dalykas. Pirmiau vokiečių a- 
gentai užmokėjo Huertai, kad 
jisai išprovokuotų intervenci­
ją, ir kad tuo budu Suvienyto­
sios Valstijos butų priverstos 
suvartoti amuniciją, kuri da­
bar eina talkininkams.

Taigi Villa leidosi į šiaurę, 
girdamsais, kad jisai užpuls 
ant Suv. Valstijų ir išprovo­
kuos intervenciją. Jisai atvy­
ko į Columbus — ir rado pul­
kininką Slocum miegantį.

Pirmas karės vedimo prin­
cipas yra vengt daryt tą, ką 
jūsų priešas nori, kad jus da­
rytumėte- Kodel-gi tad Wil­
sonas daro tą, ką Villa nori, 
kad jisai darytų? ?
Toliau drg. Tuner pasakoja, 

kaip šeimininkauja Suv. Valsti­
jų kariuomenė Mexikoje.

Funston (amerikiečių ge­
nerolas) pastatė 13,000 karei­
vių. Funston pakėlė klausimą 
apie Mexikos geležinkelius. 
Nors mums buvo užtikrinta, 
kad “Mexikos suverenitetui 
(nepriklausomybei’ nebus da­
roma skriaudos,” bet Funston 
užmanė atimti iš Carranzos 
geležinkelius Chihuahuoje, pa­
keisti mexikiečių inžinierius, 
traukinių tarnautojus ir tele- 
grafuotojus amerikiečių inži­
nieriais, traukinių tarnauto­
jais ir telegrafuotojais, pakei­
sti mexikiečių sargus ameri­
kiečių sargais, geležinkelio 
stotyse pastatyti amerikiečių 
kareivius — trumpai sakant, 
visai atimti iš Carranzos ga­
benimo ir susinėsimo priemo­
nes šiaurinėje tos respublikos 
dalyje!

Funstonui nepakako teisės 
gabenti kariuomenės reikme­
nis Carranzos geležinkeliais. 
Jisai norėjo PAIMTI geležin­
kelius. Kam? Tam, kad pa­
gavus Vilią? Ar kad su­
mušus Carranzą, kada ateis 
patogi valanda mesti į šalį ma-

Šiaipgi socialistai balsavo 
už savo kandidatus gana ly­
giai. Tas matosi iš jų kandi­
datų balsų: Jurgelionis gavo 
885 balsus, Neviackas 876, Dr. 
Matulaitis 992. Išviso balsavi­
muose dalyvavo 3,277 balsai, 
kas parodo, kad socialistų su­
sivienijime sulyginamai visai 
mažas skaitlius; vargiai vir­
šija 1,000, nes laike rinkimų 
jie paprastai, kaip vokiečiai 
ties Verdunu — visi ant fron­
to, kuomet daugelis tautinin­
kų ir bepartyvių pasilieka na­
mie ir nebalsuoja.
Į tai galima atsakyt, kad “Lie­

tuva” tą sau įsivaizdina, ko jos 
širdis trokšta. Jeigu ji sektų ne 
savo širdies troškimais, bet tik­
rais faktais, tai ji turėtų pažy- 
mėt, kad socialiste Dr. J- Bul- 
trušaitienė gavo 1507 balsų, t. y. 
daug daugiau, negu tas naujai 
išrinktasis viršininkas (St. 
Gegužis), už kurį agitavo tauti­
ninkai. Prie to-gi dar reikia 
pridurti, jogei p. Jurgelionio valstybės kariuomenei lakstyt 

nebuvo paskui nudriskusių banditų gau- 
_ • - —

Iš kapitalistų spaudos mes 
kasdien patyriame, kaip Suv. 
Valstijų piniguočiai trokšta pa­
siglemžti Mexikos žemę. Bet tą 
savo troškimą jie stengiasi patei­
sinti visokiais pamatais, o tikrų 
žinių apie tatai,kas dedasi Mexi­
koje, amerikiečiai beveik neišgir­
sta. Kad nušvietus tikrąjį daly­
kų stovį toje šalyje, Mexikon iš­
keliavo John Kenneth Turner ir 
apie visa, ką įjisai tenai mato, 
rašo straipsnius į Amerikos soci­
alistų spaudą. Labai indomus jo 
straipsnis tilpo gegužiniame “In­
ternational Socialist Riview” nu­
meryje.”

Tame straipsnyje drg. Turner i 
visų-pirma parodo melagingumą I 
kapitalistiškos spaudos pasakų j 
apie menamąjį mexikiečių “bar-’ 
bariškuma.” Jisai rašo:

Aš nepretenduoju būti auto­
ritetu bent kokiam dalyke, iš­
imant Mexiką. Tikėkite man, 
kuomet aš sakau jums, kad 
Mexikos konstitucionalistų i 
partijos vadovai yra lygiai: 
taip-pat padorus, žmoniški, in­
teligentiški, pasišventę, apsi­
švietę ir REVOLIUCIJINIAI 
žmonės, kokių galima surasti' 
ir Suv- Valstijose; kad musų 
kariškieji oficieriai, kuriems 
pavesta “pataisyt” juos, yra 
LAUKINIAI, palyginant su ■ 
tais žmonėmis, kuriuos jie ren-1 
giasi “taisyt”; kad tą dieną, 
kada Wilsonas pasiuntė ka­
riuomenę per rubežių, Mexikos 
revoliucija buvo žymiam laip­
snyje išsirišus ir buvo arčiau 
prie savo galutino laimėjimo,' 
negu kuomet-nors, laike did-; 
vyriškos savo kovos prieš pin­
kles ir suokalbius Šv. Sąjungos, 
susidedančios iš Mexikos pa­
bėgėlių, Amerikos piniguočiuj 
ir Britanijos kerosino pra­
monininkų — ir kad įsiverži­
mas Mexikon buvo ir atlikta 
kaip tik del tos priežasties.

Toliau rašytojas į smulkias dul­
kes sudaužo visus įsiveržimo ša­
lininkų argumentus. Jeigu “bau­
džiamoji ekspedicija” yra prie­
monė apsaugoti Suv. Valstijų ru­
bežių, tai — drg. Turner klau­
sia — kodėl nesaugojo rubežiaus 
tie dvidešimt tūkstančių karei­
vių, kuriems buvo tas darbas pa­
vesta? Kodėl Vilios banda, už- 
puldama Columbus miestą, rado 
sargybą miegančią? Jeigu no­
rėta pagauti ir nubausti Vilią už, _ , .
tą užpuolimą, tai kodėl persekio- *r.» reikia pripažint, pripasakojo 
jimas prasidėjo už šešių dienų iri didžiausią krūvą nesąmonių. A- 
dešimties valandų po to, kai Vii-1 pie tūlas jų mes šiek-tiek pakal­
ta buvo pabėgęs į Mexikos kai- besime kitą kartą, kada rasime 
nūs? Jeigu “baudžiamosios ek- Pr°g°s plačiau pagvildenti klau- 
spedicijos” tikslas yra apginti aP^e krikščionybės atsine- 
Suv. Valstijų tautos garbę, tai- j Šimą link vergijos- Dabar-gi mes 
kokia gali but garbė galingos | nurodysime tiktai visišką to

Keletas dienų atgal mes pridė­
jome trumputę pastabėlę prie tū­
lo Račkaus straipsnelio, tilpusio 
“Savaitiniame Drauge,” kur ta­
sai “metodologijos daktaro” mo­
kinys tvirtino, kad Kristaus mo­
kslo galybė panaikinusi vergiją. 
Mes pasakėme, kad šitoks to 
žmogaus tvirtinimas prieštarau­
ja faktams, nes štai, dar devy­
nioliktojo krikščioniškojo šimt­
mečio gale Suv. Valstijose gyva­
vo vergija, ir tie vergų laikyto­
jai buvo krikščionjs. Del šitos 
musų pastabos šoko polemizuo­
ti prieš “Naujienų” redaktorių 
pats “metodologijos daktaras”

kandidatūra anaiptol i 
“grynai partyviška.” Nėra jo­
kios abejonės, kad ir Živatkaus- 
kas su Gegužiu gavo nemažai ir 
socialistiškų balsų: viena, dėlto, 
kad Živatkauskas dar vis tebė­
ra “socialistas”, antra, dėlto, kad 
jis buvo senas viršininkas ir kai­
po toks pritraukė daugelį bal­
suotojų iš visokių srovių; o Ge­
gužis — dėlto, kad socialistams 
jisai iki šiol nebuvo nieku “nusi­
dėjęs” ir prieš jį vargiai kas-nors 
varė kokią agitaciją.

Taigi, imant domon visas šitas 
aplinkybes, pasirodo, kad socia­
lų skaičius ir intekmė Susivie­
nijime yra visai ne , tokie jau

au liū­
ty stipru-

ją?...
Rašytojas kritikuoja Wilsono 

paliepimą “gaudyt Vilią” ir ka­
riškos strategijos žvilgsniu. Ji­
sai sako:

Prezidentas Wilsonas, rėmęs 
Vilią per metus laiko, turėjo 
staigu mesti jį — del priežas­
čių, įkurias nėra reikalo čio­
nai gilinties. Villa supyko ant 
Wilsono ir ant visų amerikie­
čių ; nes jisai žinojo, kad ame­
rikiečiai pritarė Wilsonui. Vil­
ios armijas tik-ką buvo išblaš­
kęs Carranza. Paskutinė Vil­
ios proga buvo iššaukti inter­
venciją (įsikišimą) ir surinkti 
po savo vėliava liaudį, dedan­
tis Mexikos išganytoju. Kad 
vokiečių agentai i buvo

žmogaus nemokėjimą aiškinti 
svetimas mintis ir vesti ginčus.

“Metodologijos daktaras” augš- 
čiau minėtąją musų pastabą iš­
dėsto taip:

“Iš to paties Grigaičio saki­
nio išeina, kad jis kaltina krik­
ščionystę už palaikymą vergi­
jos Suvienytose Valstijose. Tai 
parodė Grigaičio pabriežimas 
krikščionystės žymės tiems a- 
merikonams, kurie laikė ver­
gus. Tokiu budu ta savo kal­
ba Grigaitis tvirtina, kad ver­
gijos palaikymas išplaukia iš 
krikščionystės taip, kaip iš­
plaukia pasekmė iš priežas­
ties.”
Skaitant šitokius “metodolo­

giškus” “Naujienų” minties iš­
kreipimus, žmogus nežinai nė 
kuo juos aiškint: ar visišku snae-



Merginos gali rašyti. Iš gan­

kad krikščionybė yra tyt, kad jos moka išreikšti savo 
ome diiiVtsa Iri iri e net I minti taielrimi ir evcJninn neoru

Aš esu tankiai

Bs.

KODĖL NEATSILIEPIATE?

Pas anglus to nėra.

jas butų žiūrima kaip Į nelygų

kraščius rašinėti, nes vaikinuo-

delko jus, vaikinai, įžu­

ra tinkama suaugusiems 
ir jauniems vyrams: la­
bai gerai ir tinkamai pa­
siūti; kaina nuo

ALBANT apie vil­
nonius —Spalva

NEAPKALBĖKITE 
MERGINŲ!

DELEI SAULUTĖS 
“ATSIŠAUKIMO.”

vieno 
tiek mandagaus vaikino, kuris 

Arba susirinki­
muose, jei mergina atsistoja duo­

siutus, pas mus 
jie yra geriausi visame 
mieste.

Mes turime naujausios 
mados ir geriausios spal-

JAUNUOMENĖS DOMAI, 'daugiau merginų. Jei bus — ji 
----------- eis, jei nebus — ji neis, nes ji nu­

ėjus jaustųsi viena, visų apleis-

Jaunuomenes Skyrius

DU NUSISKUNDIMAI.

80.

name.

lniausia paklausia ar bus tenai i juos red* <moja vyrai.

1800 IKI 1808 BLUE ISLAND AVE., 
Kampas 18 gatvės.

genų suirimu to “metodologo” 
galvoje, ar jo sąžinės bukumu?

Jisai stengiasi įkalbėt žmo­
nėms, kad “•Naujienos” paskai- 
čiusios krikščionybę vergijos 
priežastim Su v. Valstijose. Bet 
tai juk yra aiškiausis melas! 
Kalbamoje musų pastaboje nėra 
nė vieno žodžio, kuris leistų pa­
daryti tokią iššvadą!

Visa, ką mes tenai pasakėme, 
tai buvo štai kas: Kad krikščio­
nybė nepanaikino vergijos; ir 
prirodymui to mes privedėme du 
faktu: vieną, kad jau įsigalėjus 
krikščionybei, gyvavo vergija, ir, 
antrą, kad patįs krikščionįs už­
siėmė vergų laikymu. Mes nu­
rodėme tiktai šituodu visam pa­
sauliui žinomu faktu, nors, sup­
rantama, mes butume galėję 
duoti ir šimtus kitu faktu, kurie 
taip-pat patvirtintų musų min-

das prieina priegijos” ““daktaras,” mes paimsime 
vieną pavyzdį. Sakysime: p. A. tų nuo merginų straipsnelių ma- jai neleidžia būti geresne jos tė- 'jos yra nuolaidžios: jus kaip no- labiau pamyli 
tvirtina, kad krikščionybė yra tyt, kad jos moka išreikšti savo 
toks galingas daiktas, kuris net ’ mintį aiškiau ir švelniau negu 
išgelbsti žmoniją nuo ligų. Iš- daugelis musų net ““rinktinių” 
girdęs tokį tvirtinimą, p. B- už-! rašytojų. Ir jų rašinėliai daug 
reiškia, kad tai yra visai netie-; prisidėtų prie paįvairinimo turi- 
sa, nes, štai, viduramžiuos, kuo- nio musų laikraščių. Todėl niu­
rnėt krikščionybė jau buvo už- (sų pareiga taipgi merginas pa- 
viešpatavus beveik visoje Euro- skatinti prie rašymo, kaip ir prie 
poje, žmonės baisiai sirgdavo vi- veikimo. Redakcija iš savo pu- 
sokiomis ligomis, ir nuo tų ligų! sės džiaugsis kiekvienu merginų 
būdavo neliuosi ir patįs krikščio-! parašytu straipsneliu ir mielai jį 
nįs. Tada šoka į ginčą p. C. ir i talpins. Ir ji tikisi, kad mergi- 
šaukia antrajam kalbėtojui (p- nos neužmirš “Jaunuomenės 
ui B.): tu apkalbi krikščionybę; Skyrių” ir rašys į jį, išreikšda- 
tu tvirtini, kad krikščionybė bu- I mos jame savo mintis, rūpesčius, 
vo priežastis ligų; tu esi bedie- sielos jautimus; jos galės jame 
vis, tamsuolis ir t.t. — Pasakyk, pasakyti kas joms labiausiai ru- 
skaitytojau: ką tamsta pamany- pi ir jos nebus čia varžomos. Mes 
turn apie tokį p. C. išsišokimą ir kviečiame jas rašyti, o išgirdus 
apie tokius jo priekaištus? Pa- pasiaiškinimus iš abiejų pusių 
manytum veikiausia, kad tam gal pas mus išsidirbs geresni san 
žmogui negerai galvoje, ar netie- tykiai ir su laiku mums neberei­

kės skųsties vieniems ant kitų.
Nėkiek negudresnis, kaip to p.; Tad bukime tarpusavyj man- 

, draugiškesniais, o 
visi

išvedimo, kad! to, kad jos yra kaltos, bet kad nestebėtina, kad lietuvaitės juos 
_’l ir už savuosius, 

vai, o mes neturime tėvų ir gali- i rite galite rašyti laikraščiuose, Anglai jas taip neišjuokia. Kad r i 4-ilz- i ! iC’mnlrri r, /a « I » -- 1 *  1 _ _   1 _ *     _3    me užsiimti kuo tik norime- j išjuokti jas, jos vis nukenčia. 
Bet kas tokiai didelei nelei-: Bet mieli broliai, pirm negu kal- 
džia atsiskirti nuo tokių tėvų ir tinti kitus, pažvelgkite ar patįs 
pačiai rupinties savo gyvenimu nesate kalti, nes visada yra leng- 
ir užsidirbti sau visą pragyveni- viau pastebėti kitų ydas- Ži- 
mą, taip kaip mums prisieina įnau, kad nelabai patiks šis mano 
pačioms viską užsidirbti (Saulu- j laiškelis, bet tikiuosi, kad brole- 
tė yra darbininkė, kaip ir kitos i liai nesupyksit ant manes, pap- 
musų merginos. Beabejonės, tu-!rastos mergaitės, jei aš išdrįsau 

paimti plunksną apgynimui savo 
draugių.
‘Aš pažįstų keletą lietuvaičių, 

kurios pirmiau buvo darbščios, 
dalyvaudavo choruose, lošimuo­
se, stodavo j diskusijas apgyni-

Tuo-gi tarpu tasai “metodolo- sa? 
gas,” negalėdamas musų nuro- > 
dytųjų faktų užginčyti, mėgina, C. (musų pavyzdyje), yra ir iš-1dagesniais, 
primesti mums tą. ko mes visai, sišokimas “metodologijos dakta- greitai tarp musų išnyks 
nesakėme, ir paskui jisai su di-’ro” Maliausko prieš “Naujie- skirtumai ir mes jausimės kaip 
dėlių aplombu “kritikuoja” tą-nas.” Todėl, ažuot statęsis mo-i viena didelė šeimyna, ir musų 
savo fabrikaciją. Gražus pole- kytu vyru ir sakęskitiems pa- darbas duos didesnes pasekmes, 
mikos būdas, nėra ko sakyti! mokslus, eitų jisai geriau į “šku-

Idant butų matyti aiškiau, ko- lę” ir iškaltų bent pradinį logikos 
kį nesvietišką nusidėjimą prieš; vadovėlį, nes su šitokia “logika” 
logiką papildė tasai “metodolo- ■ yra sarmata svietui rodyties.

Jau nekartą tilpo šiame sky­
riuje pranešimai, kad Liet. So- ta, visų užmiršta- Ji, kaip ir mes 
cialistų Jaunuomenės Lygos I patįs, jieško draugo ar draugės, 
kuopa laiko kas nedėldienis sa- norėtų su juo pasikalbėti, pasi- 
vo lavinimosi susirinkimus 
Mark White Square svetainėje, 
Halsted ir 29 gat. Dabar betgi 
galiu pranešti dar smagesnę jau­
nuomenei žinią, būtent tą. kad 
tie lavinimosi susirinkimai virto 
kaip ir mokykla, nes pradedant 
ateinančiu nedėldieniu juo­
se Kl. Jurgelionis ir 
ratis pradės išguldinėti vienas is- i

Nesenai Lietuviu Socialistu 
Jaunuomenės Lyga pakėlė klau- 

isimą apie socialistų jaunuome­
nės suvažiavimą. Į tai atsiliepė 
tik Rockfordo Lietuvių Socialis- 

' tų Jaunimo Ratelis. Daugiau at­
siliepimų nesulaukiame. Laikas, 
kuri draugai rockfordiečiai pas­
kyrė suvažiavimui jau visai ne­
betoli, o tuo tarpu apie jį nieko 
daugiau nė nekalba. Nejaugi tik 
tiek tėra socialistų jaunuomenės 
visoje Chicagos apielinkėje? Jei 

i norima padaryti suvažiavimą, 
mentas butų pradėti apie jį svar-

rėdama čia tėvus, nenorėtų su 
jais skirties ir pati Našlaitė, kaip 
nė jie trukdytų jos veikimui, nes 
pati žmogaus prigimtis mus ry- 
ša ir verčia mylėti tėvus ir jų 
neapleisti. Red)? Tada Saulu­
tė pamatytų, kad nėra vietos f i-| mui savo nuomonių nuo atgalei- 
lozofijoms, bet reikia taikinties vių užpuolimų, laikydavo trum- 
prie aplinkybių. Kada po sun- pas prakalbėles, žodžiu tik rei- 
kaus 10 valandų dienos darbo, kėjo gerėties jų darbštumu. O 
sugrįšti su 90c uždarbiu kišenių- šiandie jos draugauja su anglais 
je, tai plaukies kuo nori, ar oru, ir su lietuviais nieko bendra ne­
ar vandeniu, o vis į šarką busi nori turėti. Ir esu patyrus, kad 
panaši. Tad ir prisieina varto- tam kalti patįs vyrai. Pažiūrė­
ti visokius tepalus, kad nereikėtų i kime kaip musų jaunuoliai ei­
be laiko atsisveikinti su liūdna giasi su merginoms laike šokių ar 
jaunyste. Visi reikalauja gra- susirinkimuose.
žumo, bet kaip jį gauti ir palai- pastebėjusi ant šokių, kad mer- 
kyti su $5. savaitės uždarbiu? gina sėdi sau viena per visą va-

Man rodos, kad vieton bausti! karą, bet neatsiranda nė 
vagį, reikėtų bausti tuos, kurie 
privertė jį vogti. Ne mes esą- ją išvestų šokti, 
me kaltos, bet tos aplinkybės, ku­
rios mus priverčia taip elgties. ti kokį nors įnešimą, arba šiaip 
Duokite mums žmonišką darbą, ką nors nori prakalbėti ir jei jai 
daugiau oro darbavietėse, o mu- nesiseka aiškiai išreikšti mintį 
sų jaunystės skaistumas ilgiau • ir pinasi sakiniai, vietoj padrąsi- 
pastovės ir niekas nė svajoti ne- i nimo, paskatinimo, ji susilaukia tai išmokstantį i 

rodymai, lengvo

ir kažin ką anglai savo širdyje 
turėtų, kažin ką manytų, pavir­
šutiniai jie mus godoja, yra 
mandagus, atsargus žodžiais ir 
darbais, lipšnesni. Aš žinau, kad 
anglikučiai su mumis taip elgia­
si ne iš nuoširdžios pagarbos, bet 
kad turėjus ‘“gerus laikus,” kad 
mus išnaudojus, o paskui mes nė 
nepasijuntame kaip atsiduriam 
amerikonizmo kilpose.

Senas priežodis sako: kūdikis 
žaislo, girtuoklis — degtinės, žil- 
galvis senelis — pagarbos, o 
mergaitė — meilių-meiliausio žo­
delio trokšta. Mergaičių širdis 
yra jautrios, jų sielos stygos yra 
skambios ir jos skamba keno ne 
ranka jas paliestų. Kaip šalna 
naikina gėles, taip kiekvienas ne­
mandagus pasielgimas paverčia 
mergaitę i nieką. Mergaites lau­
kia nuo jūsų meilesnio žodžio, 
simpatijos, pagarbos ir jūsų, vy­
rai, priedermė neatšaldyti jų nuo 
veikimo, bet dar paraginti jas; 
neatstumti jas nuo savęs ir neiš­
juokti, bet traukti jas prie savęs, 
o tada jos bus geros veikėjos. 
Broleliai, neatiduokite jas į sve­
timtaučių rankas, bet paverškite 
jas nuo jų, o tuomet joms bus 
malonu kartu su jumis darbuo- 
ties. Basė Jaunaitė.

svajos apie jokius miltelius. j vien nedraugiškus ilgus nusikva- 
O kas link protavimo ir raši- tojimus. . Ir ką nors veikianti 

nėjimo, tai irgi labai paprastas mergaitė buna neretai pajuokia- 
dalykas. Visi musų laikraščiai ma akyse ir už akių, tai ne ko- 
yra redaguojami vyrų ir mergi-1 kių kūmučių, bet rimtų vyrų, in- 
noms su nesubrendusiomis min-1 teligentų. Tankiai jus vyručiai 
timis pasirodyti spaudoje reikia : būnate nemandagus, nesimpatin- 
labai didelio drąsumo. Ikišiol | gi, pilni sarkazmo ir nedėkingi, 
mes ir neturėjome ko rupinties. o tas ir atstumia nuo jus mer- 
Mus aprūpindavo tėvai, paskui gaites.

stytV^engties1 prie‘jofkad'pats yrai> taįP,lel1i’įamfus ir Praei-
suvažiavimas butų pasekmingas- 
Atsiliepkite jaunuomenės drau­
gijos, rašykite, ką jus manot: ar 
reikalingas yra tas suvažiavi­
mas, kada turėtų įvykti, kokius 
klausimus jis turės svarstyti ir 
1.1. Nes tik sulaukus ganėtinai 
atsakymų bus galima šaukti su­
važiavimas. Bs

linksminti, nueiti kur. Bet mes 
iš jos vien reikalaujame darbo 
ir nieko nenorime jai už tą duoti. 
Ji padirbėjus kiek, žiūrėk ir pa­
sitraukia iš musų tarpo ir dau­
giau nebeveikia, nes ji nemato iš 
veikimo jokio smagumo, nesusi­
tinka jokio sąjausmo, jokio drau

A. Pet- giškumo.
1 Pas mus, jaunuolius, abelnai.

toriją, kitas politiškąją ekonorimažai yra draugiškumo, ne tik amtqait
miją. I su merginomis, bet ir tarpe sa- DU ATOUEPIMAI ANT SAU-

Tad gi, jaunuomenė privalo -vęs. Nueik kad ir į kokią suei-; Ai^isj^uikiinv
pasinaudoti proga ir imti lanky-. gą, susirinkimą, repeticijas. Pa-1 -----------
ti šitą L. S. J. L- mokyklą. j kumpiais sustoję ar susėdę snau-1 Pereitame “N-nų” “Jaunuome- 

Susirinkt 10 vai. iš ryto. Vie- džia visi, lyg visi čia susirinku- nės Skyriuje” tilpo Saulutės “At­
ta, kaip jau minėjau, Mark Whi-! šieji butų viens kitam labai sve- j sišaukimas” į merginas, kuria-J L4 11 llll AVXC41 lx 111 i ▼ AVllkJ lUMMi k? ▼ V# j į

te Square svetainėje (Halsted irsimais, nepažįstamais žmonėmis, nie nupeikiama tūli netikę mer-

Ant to
; Merginos vėl susispietę kur į 
j kampelį sėdi, bando tarp savęs 
j šnekučiuoti, nuobodžiauja. Jei 
kuris vaikinų ir prieis pasikalbė- 

Šiandie “‘Jaunuomenės Skyrių- ti, tai tik taip sau pajuokauti, ta- 
je” telpa du straipsneliai — Naš- rsi su mažais vaikais, ir su tais 
laitės ir Basės Jaunaitės, — du “juokais” jis greitai nusibosta ir 
nusiskundimai ant tų nemalonių sau ir kitiems. Reiktų būti 
sąlygų, į kurias yra pastatytos ■ mums visur draugiškesniais, ne- 
merginos. Patariame tuos strai- bijoti sueiti su kitais, o tuosyk 
panelius atidžiai perskaityti. Tie mus nesibijos ne tik merginos ir 
straipsneliai yra balsas pačių joms bus smagiau kartu su mu- 
mergaičių ir jos pasiaiškina, ko-1 mis dalyvauti, bet ir mums pa- 
del jos nerašo, kodėl jos nevei-' tiems bus daug linksmiau, sma- 
kia. Ir reikia pasakyti, kad tuo-: giau, nes patįs su didesniu noru 
se straipsneliuose jos pasako, veiksime ir tas veikimas mums 

jaunuoliams, daug kar-lbus ne kaipo kokia sunki našta, 
bet tikru smagumu.

Merginos kaip ir kiti visi mu-

mums, 
čios teisybės.

Mes reikalaudami iš merginų 
veikimo, rašymo, atsišaukdami į sų nenori būti išskrtomis, kad į 
jas, niekad nesirūpiname atsi 
žvelgti į tas sąlygas, į kurias gy-' sau, kaip j kokį tai svetimą, mus 
venimas yra pastatęs merginas, neapeinantį, asmenį, bet jos nori 
Mes reikalaujame iš jų darbo ir! būti lygiomis, jausties kad ji yra 
tuo mes pilnai pasiganėdiname., savųjų tarpe, kad jas niekas ne- 
Ir pykstame, jei jos tų musų at-* skiria nuo kitų. Ir mes todėl tu- 
sišaukimų, reikalavimų neklau- rime būti draugiškais su jomis, 

Mes užtai išjuokiame, tam- kaip ir su visais kitais ir nežiurė- 
fflomis, nesusipratusiomis vadi- ti į jas kitomis akimis, ir skirti | 

jas nuo kitų. Mes turime nesibi- i
Kad merginos neveikia, dau- * joti draugauti su jomis, sueiti, | 

geliu mes patįs esame kalti. Tei- nueiti kur į teatrą, išvažiuoti į 
singai sako Basė Jaunaitė, kad šokius, palydėti jas. Tuosyk jos i 
merginos reikalauja meilesnio jausis nebe vienos, turės kur lai- i 
žodžio. Mes gi esame perdaug ką praleisti, ir nebejieškos sveti- 
storžieviški. .
kuri mergina veikia, bet kad pa­
skatinus, kad ją sustiprinus, mes 
tuo nesirūpiname. Ji dalyvauja j se jos matys ne tik paprastus 
chore, lošime, nueina į susirin- ’ vaikinus, su kuriais tik meiluo- 
kimą, ji visur turi būti viena, i tis galima, bet savo draugus. Jos 
nes mes net bijomės su ja kalbėti, nesijaus, kad jos yra už kitus že- 
Neretai merginos kviečiamos at- mesnės ir nebesakys, kad joms

gaičių papročiai ir kad jos nera- 
šinėja į laikraščius.
“atsišaukimo” sulaukėme du at­
siliepimu, nuo Našlaitės ir Ba­
sis Jaunutės. Jos bando patei­
sinti merginas ir savo teisini­
muose pasako daug teisybės, pa­
aiškina priežastis ir sąlygas, į 
kurias pas mus visai neatkreipia­
ma atidos. Mums dar tas malo­
nu, kad tai yra balsas pačių 
merginų, malonu, kad ir jos pa­
čios pradėjo ginties ir nereika­
lauti užtarimo ir apgynimo kitų. 
Mes tik galime pasidžiaugti tuo 
ir palinkėti, kad ir toliau jos ra­
šinėtų ir gintų savo reikalus, tuo­
syk gal pasiliautų nepamatuoti 
užmetimai, kad merginos yra 
tamsios, nieko nerašinėja ir t- p. 
pasidalintumėme mintimis ir gal 
atrastume budus bendram veik- 
mui. Kuomet mes žinosime ko 
merginos nori ir reikalauja, tuo­
syk gal ir jaunuoliai kitaip į tą 
dalyką žiūrės ir nebedarys savo 
senųjų klaidų atsinešime linkui 
merginų. “J. S.” vedėjas.

Esu viena iš tų, kuri mažai 
Džiaugiamės, kad mos draugijos. Jos pačios liksis į moka rašyti ir skaityti. Bet per-

• drąsesnėmis ir nesibijos nė į lai- skaičius Saulutės straipsnelį 
jaučiuosi įžeista, ne dėlto, kad 
nesugebiu parašyti, bet kad se­
nai skaitydama “Jaunuomonės 
Skyrių” skaičiau ir Saulutės nuo­
mones apie merginų gyvenimą, 
jų tamsumą, ir kurios visuomet 
užsibaigdavo saves

MUK Y KIS BARBERYSTES —Mes 
mokiname šitą šviesų, švarų ir grei- 

‘ amatą; geriausi nu- 
__ ____ , lengvos išlygos, Įrankiai 
duodami; darbas kiekvienam vyrui; 
galima užsidirbti šiek-tiek pinigų mo- 
kinanties; ateik pasimatyk su mumis 
arba rašyk.del platesnių informaci­
jų. Adresas:

Burke BarberSchool
Dept. D. 610 W. Madison St,

Chicago, Hl. -

davo. Bet dabar daug prislėg­
tų ir trokštančių krūtinių prade­
da pabusti ir nereikėtų nubudu- 
sioms prikaišioti jų tamsumą-

Mano nuomone, kiekvienas, 
kurs save stato augščiau už savo 
atliktą darbą, nėra vertas jo. Aš 
išdrįsus išreikšti viešai savo nuo­
monę, kreipiuosi į visas, kurios 
taip pat jaučia, netylėkime ir ne­
leiskime užimt vietą musų laik­
raščiuose negeistiniems daly­
kams, bet rašykime ką naudin­
gesnio, kas paliečia visuomenės 
reikalus, o ne menkus atskirų 
ypatų dalykus.

Našlaitė. 
II.

Nors šis straipsnelis nė­
ra atsakymu Saulutei ir 
taikomas tiktai į vaikinus, 
bet kadangi jame kalba­
ma apie tą patį dalyką, 
dedame jį kartu. Red.

Jųs sakote, kad merginos tin­
ginės ir nesidarbuoja visuome­
nės dirvoje, kad mergaitės šali­
nasi nuo lietuvių, kad jos yra 
nesusipratusios. Man labai skau­
da širdį kuomet kas merginoms 
tokius užmetimus daro, kaip ne- 
rašimas straipsnių į laikraščius, 
vartojimas miltų. Bet ką gali­
ma padaryti, kad jos yra ne bal­
tos, kad joms reikia miltelių? 
Mano nuomone tame dalyke yra Į 
visai kitokia.

Daug vargo ir negarbės mer­
ginos turi pakelti, o tai vis daro­
ma kad intikus vaikinams. Ir 
tai jųsų pačių, vaikinai, kaltė. 
Kodėl jus nenorite žiūrėti į tas 
merginas, kurios negražios, ne 
baltos, nors jos butų dar geres­
nės ir mandagesnės už tas, ku­
rios vaikščioja išsimiltavusios. 
Kada jus pastebite einant gatve 
miltiną merginą, tuoj į tą pačią 
pusę jųsų akis kreipiasi. Aš pa­
ti irgi taip darau. Žiuriu, visos 
gražios, o aš negraži, tai pagrie­
bus skudurą, kuriuo pečių valo 
ir valiai pentuoties, o paskui einu 
spoftauti su vaikinais.

B
rit ji merginos protą, jos mimda-

Lietuva
Band 

Orchestra
laiko susirinkimus ir praktikas po num. 
3301 So. Morgan str., 8:30 vai. kas pelny­
čius vakare. Telefonas Drover 2266. Virš- 
minėta organizacija apima visokius darbus 
visoje muzikos srityje. Norintieji samdy­
ti muziką bile ant kokio darbo, malonė­
kite kreipties j šias ypatus: K. J. Fillipo- 
vich, 3253 S. Morgan st., Tananevicz Sa­
vings banke, tel. Yards 6870. namų tel. Be­
verly 3036; Alex Budris, 1920 No. Oakley 
avė.; Win. Norbutas, 4505 So. Washtenaw 
avė., Phone Yards 6906; S. Bartkiewicz. 
926 W. 33rd str.; Michael Danawski, 2227 
W. 21 Place, Phone Canal 5921, arba j 
Headquarters kas pelnyčių, xur atsibuna 
praktikos. Matykite dirigentą K. J. Filli- 
povich. Samdydami muzikantus reikalau­
kite unijos. Kartos ir kontrakto muzikan­
tas neturėdamas, nėra atsakomybėje atsi­
tikus kokiai nors priežasčiai. Taipgi yra 
kviečiami lietuviai muzikantai prisirašyti 
j musų organizaciją, o kur randasi lietu­
vių benai, tai jiems yra suteikiami čarte- 
riai.
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Gerbūvis yra čia
81,500.000 algų padidi­

nimas, duodamas darbi­
ninkams: taipgi numuši- 
mas darbo valandų.

Niekuomet kriaučių in­
dustrijoj nebuvo tokio di­
delio reikalavimo vyrų, 

į kaip dabar.
Laikas yra čia, kur Kir­

pėjai ir Designer'iai ir 
drapanų siuvėjai gali rei­
kalauti savo kainos.

Išmokite kirpti ir design drapanas. Di­
delis reikalavimas kirpėjų ir kriaučių vi­
sur.

MUSŲ DIPLOMA
yra jūsų gvarancija, kad jus esate gerai 
išmokyti ir galite reikalauti didelės algos.

Specialis skyrius del mokinimo siuvi­
mo, prosijimo ir padarymo dienoms ir va­
karais.

Formos kerpamos iš bile kokios madų 
knygos.

Specialiai žema kaina šį mėnesį.

nA5TER^OT5Y5TEn

SCHOOL,
Jos. F. Kasnicka, viršininkas. 

Priešais City Hali
Suite 208. 116 N. La Salle SU Chicago.

$10.00 iki $25.00
Jus gerai padarysit jeigu ateisit ir patįs juos 

apžiūrėsi!. Musų tik viena kaina, 
miausia.
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Už tokią kainą $10.00 
dvėsti kiekvieną moterį, kuri reikalauja puikaus siuto, vertės nuo

lene ir kun. B.
Jankauskas po SI.00. Viso labo

GERIAUSIA LIETUVIŠKA 
KRAUTUVE =

Nes mes užlaikom geriausią tavorą vi­
sokios rųšies, kas tik priguli prie Vyriš­
kų ir Moteriškų del apsirėdymo. Naujau­
sios ir vėliausios mados čeverykus, viso­
kios rųšies marškinius, skrybėles, kepu­
res. kalnierius ir viską, kas link Jaunuo­
menės apsirėdymo.

Taipgi laikom ‘JEWELRY”, kaip viso­
kius auksinius daiktus: didelius sieninius 
laikrodžius, kišeninius laikrodėlius, len­
ciūgėlius, visokios rųšies žiedus ŠI tūbinius 
žiedus padarom pagal užsakymą labai pi­
giai» Gražiausias spilkutes, geriausio dar­
bo Britvas, Peilius (Strap) arba pustus.

Taipgi laikome daug knygų kaip svie­
tiško taip ir dvasiško turinio; visokios rų- 
šies popieros del laiškų rašymo ir geriau­
sius muzikališkus instrumentus galima 
gauti pas mus.

Mes taipgi patįs esame senai praktikuo­
jančiais muzikantais. Kreipkitės į mus, 
o mes užganėdinsime kiekvieną.
Tel. Canal 5G41

AUKOS BR. VARGŠO MOTE 
REI MOTELLO, MASS.

e. (high-schools) Chicagos mo- 
yklose militariškojo mokinimo

Aukos priimtos ir perduoto

WESTVILLE, ILL.
Naujienų” Redakcija: 
io siūčiu ’‘money orderį 
0, kuriuos meldžiu per

Su didele pagarba

“NAUJIENOS

KAZIMIERAS GUGIS
Šio susirinkimo tikslas —.

jos protestu — prieš plenavimą 
mokyklų fondo žemes parduoti ir 
prieš įvedima mokyklose milita-

Veda visokius reikalus, kaip kriminališkuo- 
se taip ir civiliškuose teismuose. Daro 

visokius dokumentus ir popieras.
Namų Ofisas: 

3323 S. HALSTED ST. 
Ant trečių lubų 
Tel. Drover 1310

Kalbėtojai bus iš lietuvių, len-j 
kų ir kitų tautų. Į

vaiku mokinimo 1 v

neron

Apie Vilią pranešama- kad jis 
yra gaudomas prie Hacienda 
Mimbrera, 125 atstume nuo Ji­
minez.

WASHINGTON AS, geg. 25.— 
Su v. Valstijų senato teisių komi­
sija rekomendavo senatui patvir­
tinti prez. Wilsono paskirtą i

ivsvav yaIstljU Supreme Cc
Kun.B..Jankauskas.'sėjus Louis D. Brandeis.

Aukų $4.00 priimta ir bus pa­
siųsta sulig paskyrimo. — 
Red.

MINNEAPOLIS, geg. 23. — 
Baptistų konvencijoje, kuri lai­
koma šiomis dienomis čia, bapti- 

CHICAGOJE, geg. 25. — Už- stų prezidentu atpo išrinktas dr. 
vakar Chicagos mokyklų taryba | Clarence A. Barbour, Rocheste- 
priėmė mokyklų tvarkymo komi- i rio baptistų teologijos seminari- 
sijos patarimą įvesti augštesnė-■ jos prezidentas.

Miesto Ofisas: 
127 N. DEARBORN ST. 
Room 1111-13 Unity Bldg. 
Tel. Central 4411

(Watchmen) ir Porteriu

Rusiškos ir Turkiškos
2th st. Tel. Kedzie 8902. Paulina st. Tel 
pool) 3514-16 W. 12 
-th St., arti St. Lo­
uis Ave ir 1115-17 
S. Paulina St., arti 
12ht St.
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Mokslo Nereikia Jieškoti
Dėlto, kad mes nurodome kaip lengvai išmokti anglų kalbą, aritmetika ir 
lietuvių kalbos gramatiką savo namuose liuosame laike. Visi išmokstu, 

Nurodymai ir knyga DYKAI. Įdėk stempą. Adresas:

Lietuviu Korespcndencijise Mokykla, 13 2 7 N. Robey St., Chicago

Prieš ir po Vestuvių
nisias perkamas da- i i

Po i>eslui>iu linksmink na- a

Didelis pasirinkimas 
liausiu rekordu. * c

H. JOFFEY
4625 S. ASHLAND AVĖ. tuoj prie Olvmpia teatro.

SPECIALISTAS KOJŲ LIGŲ 
LIETUVIS 

akaitavimo. skaudėjimo, degininio, 
limo ir vis<» kitos kojų ligos prašai 
•.kaip tai: komai. nagu Įaugimai.

Ofisas: 3502 So. Halsted St. 
Phone Drover 1822 

ulienas mm 9 ryti“ iki 9 vakare. Kel 
ge mm 9 iki I po pietų.• 

Roseland. III 10756 .Michigan avė. 
vak iki 9 vakare. 
Tel. Pullman 982.

Užbaigimas Sezono
Paskutirtis Pasilinksminimo Vakaras su programų 

kuri rungia
Dr-stč Lietuvos Broliu ir Seserų Amerikoje 

Svzbatoje, 27 d. degiažio-IVIay, 1916
M. Meidažio Svetainėje, 2242 West 23rd Place

Pradžia 7 vai. vak. ’/.anga 25 ir 35c. ynai

naudingai praleisite laiką, gėrėdamiesi gražiu programų. Komitetas

NELAUKITE pakol Jusu javai yra nunokę ir 
tik tuomet pradėti manyti apie mašimas, j u 

nupjiovimui. Kuomet Jus padėjote jas pereitą rudeni,! 
viena iš j u visgi kur nors nusidėvėjo. Jus gal) 
reikalaujate naujos mašinos. Ištikro, mašinos kuriais' 
Jus turite, reikalaus peržiūrėjimo—gal pataisymo. 
Daryk tai dabar. Jeigu Jus reikalaujate naujos maši­
nos, pasirink vieną iš šių gerai užsitikimu mašinų:

Champion Deering McCormick
Milwaukee Osborne Plano
Taipgi, jeigu kuomet koki nors pataisymai yra 

reikalingi, kur Jus nebutumete. Jus visuomet rasite pardavėją 
kuris turi prietaisas reikalaujamas. Atsiminkite, kad ilgi 
atidėliojimai rugiapjiutyje yra brangus.

Geras surišimas, reikalauja gero šniūro. Jieškok 
vieno iš viršminetu vardu, arba vardo “International” ant šniūro. 
Jie yra padaryti is geriausio sisal, standard, extra manila, ir tyros 
manila.

Kiekviena “International” rugiu pjiovimui mašina 
yra padaryta pagal naujausią madą—turi naujausius ir geriausius 
pagerinimus. Gaukite katalogą nuo vietinio pardavėjo, arba 
rašykite mums.

International Harvester Company of America 
(Incorporated)

CHICAGO USA
Champion Deering McCormick Milwaukee Osborne Plano

K. J. PIKEL BROS.
718 W. 18th St., Chicago, IU

1303 So
Halsted St J. 8. Adelman Halsted St

1303 So
*l@l* ©l*l@lEEnsn^n^n^nsn

CHICAGO CLOTHING CO
Ploščių Krautuve

Del sukatos išpardavimo mes ištiesime k

200 Dresių

Crepe de Chine

ir taip pat šilkinių poplin, vilnonių 
baloj parsiduos už

poplin ir keletas Taffetų, vertės iki $15, su­
Copyright Hart Schaffner & Marx g

1922-26 SO. HALSTED STREET
Namai Gerų Drapanų.

Tu nori, kad tavo pinigai veiktų taip toli, 
kaip galima: to norime ir mes.

Rementies ant rųšies, tu gausi daugiau vertės 
čia negu kur kitur.

Vienas iš geriausių davadų šio—tai rųšįs, ku­
rias mes pasiluome drapanose darbo Hart Shaff- 
ner and Marx šilku pamušti siutai nuo $15 iki 35. 

šie yra ypatingai puikus drabužiai, geriausi 
negu kokius mes kada nors parodome už tokias

Mes taipgi siuvame po mierai ant užsakymo 
Drapanas siūti per Hari Seraffnėr and Marx.

Kelines Del Vyrų.
Mes turime labai didelį rinkinį vyrų ir vaiki­

nų kėlinių pasiutų iš vidutiniškai lengvo “wors­
teds,” “cheviots,” mėlynos saržos ir dailiai dryžuo­
tos, gerai padirbtos ir baigtos, siūlės atsargiai per­
siūtos, visokio didumo, nuo 30 iki 50, nuo $1 iki $7.

C

cl
c

$5.00
ŠILKINIAI SIJONAI Štoras atdaras pa- T 

nedėlio, utarninko, į 
ketvergo ir subatos ♦ 
vakarais; nedėldie- i 
niais iki pietų. ?

Vaikam Siutai.
Mes turime specialį atidarymą vėliausių “Nor­

folk” modelių visose spalvose ir visuose didumuo­
se nuo $1.75 iki $7.50.

Šiaudininės.
Vėliausios 1916 formos, didumai ir mados del 

vyrų ir vaikinų nuo $1.00 ir augšeiau.

Pinigai noriai grąžinami.

c

c

c

c

$8.00 
ŠLIUBAUNOS DRESES

, tinkamos vestuvėms, didelis nužeminimas kainų.

Atminkit Adelmano vietą po N.
1303 So. HALSTED GATVĖ.

Šitas Kuponas vertas 25c ką 
nors perkant Adelmano PIoš- 
čių Krautuvėj.

CHICAGO CLOTHING CO
1922-1926 SO. HALSTED ST., CHICAGO
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Prez. Illinois Darbo Federaci-

[CHIC A GOS ŽINIOS

SU DOVANOMIS $20.00, PADALINTA Į 4 DALIS PO $5.00. 9

Chicago Surface Lines

i

Cormicko molderiams. Visi nu­
tarė streikuoti ir toliau.

9
9

Transportacijos kompanijos, imant apskritai, 
neturi kaip padidinti pinigų sumą apart savo kre­
dito.

Jos turi konkuruoti su kitokiais finansiniais 
užmanymais ir paakinimais, kad Įgyti reikalingus 
milionus pratęsimui linijų: tie linijų pratęsimai 
turi būti tikantjs Įgyji m u i daugiau kapitalo.

Sekamam aprašyme pakalbėsime apie inte-

Kompanijų sugebimas sutikti reikalavimus, 
priklausančius normališkam didelio miesto besi- 
vystymui, guli visiškai ant jų pasisekimo skolini­
me pinigų atdarose turgavietėse.

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
“NAUJIENAS.”

Kompanijų pelnas turi palaikyti lygsvarą: ir 
kreditas turi būti tokiam laipsnyj, kad reikalau­
jamas kapitalas sutiktų ateities reikalavimus del 
pratęsimo linijų, patarnavimo ir pagerinimo iš-

para n kurna i turi žengti kartu su visuomenės rei­
kalavimais. Kitais žodžiais sakant, turi būti nuo­
latinis patarnavimas — geras patarnavimas rytoj, 
kita meta ir ant toliau.

Mes esam matę, kad kapitalo suma, siekianti 
$148,221,000, buvo indėta į Paviršutinių Linijų 
nuosavybę: bet patarnavimas visuomenei reiškia 
nuolatinį pailginimą linijų ir daugiau įrengimo

REIKALAUJA PAKĖLIMO
ALGOS.

GYDAU mėšlinės žarnas ir privatiškas Ilytiškas> ligas 
Turiu 30 metų patyrimą.

59 E. Van Buren st. n A A AlKalbu lietuviškai
Imkite elevatorių iki 4 augšto. 111 Ii A ĮjSflvPrT Valandos: nuc 9 iki 9;

Ruimas 406. 1 nedėldieniais > iki 12.

Draugystes Lietuvos Mylėtojų
2- kuris atsibus
I Ned., 28 d. Gegužio-May, 1916
| Geo. M. Chernaucko Darže, Lyons, III.
į Prasidės 9 vai. iš < y to. įžanga 25c porai,
g PAAIŠKINIMAS: Per klaidą serijų tikietai buvo padaryti ant 
tt 30 d. Gegužio, kurie turite nusipirkę tikielų. yra geri 28 d. Gegužio.
S ' Užkviečia visus Komitetas.

poilsio, episkopalų bažnyčios su- kias dienas ir jose mokslas turi 9

$
sunkina net žiemos darba.

R,.jkalauk Aprašė

miesto 
paroda 
kapita-

Streikas Havana-American Ci- 
i gar Co. tęsiasi. Streikieriai lai- 
I kosi gerai ir tikisi streiką laimė­
ti.

STREIKAS.
Vakar sustreikavo 1,000 darbi­

ninkų Western Foundry Co. lie­

VESKIO 
SSN0KYKA

Čia gali išmokti Anglų kalbos nuo pradines 
ligi aukščiausiai, teipgi Lietuvių, Vokiečių, 
Rusų ir Lenkų kalbų; Aritmetikos, Augšt. 
Matematikos, istorijos, Geografijos, Politiš. 
Ekonomijos, Knygvedystčs.Dailiaraščio, Lai­
škų rašymo. Prekybos teisių ir tt. Čia gali 
užbaigti PUBLIC SCHOOL, HIGH SCHOOL ir 
PREKYBOS KURSUS. VISKAS AIŠKINA­
MA LIETUVIŠKAI.

3106 So. Halsted. St..Chic^

Paremdamas organizuotą
ferių reikalavimą vienos dienos ti atdaromis mokyklas visas pen-

Vakar sustreikavo “
dirbantis Peoples Gas Light and i mokyklų. Pirmiau jos irgi bu-‘Estiškųjų Chicagos laikraščiu

ir Robey gatvių. Reikalauja pa­
kėlimo algų. P 
statyta policija.

kų. Kas matė dirbtuves kruta- 
muose paveiksluose, tas pasa­
kys, kad ten yra gryna tiesa, kad 
darbininkai beveik badauja ir 
dažnai turi eiti ant gatvės jieš- 
koti pašalinio uždarbio- Ir ką 
mergaitė galai daryti, jei uždir­
ba pas rubsiuvius po $4-$6 savai-

Gal-but streikas Common­
wealth Edison Co. darbininku 
užsibaigs ir nebus generalio tos 
kompanijos darbininkų streiko. 
Elektros darbininkų unijos sek­
retorius sako, kad kompanija; 
kalbėjosi su streikierių komite-1 tėję. > Iš tokio uždarbio negali i 
tu ir davė savo pasiūlymus. Va-1 pragyventi. O bosai dar protes 
kar įvyko antrtoji konferencija | tuoja, kam jų nepagiriu, bet Pa-i jykloie 
komiteto ir kompanijos atstovų, i veiksluose parodo nors menką1

PARODA.
Vakar šiaurvakarinėj 

, dalyj buvo surengta 
stokeriai,” kyti atdaras per visą vasarą 12. strikierių pasmerkimui

Coke Co. dirbtuvėj prie Crosby davo atdaromis, bet tik tris die- | kurie visuomet apie streikus me- prekių ir grasina pakėlimu kai-
nas i savaitę, ir tai vaikai dau-1 luoja. Parodoje dalyvavo terra nų ant valgomų daiktų.

? dirbtuvės pa- giau žaisdavo kieme, o sykį į sa-į cotta, garbarnių ir Deeringo dar- 
vaitę būdavo nuvedami Į parkus, bininkai. Viso parodoje-dalyva- 
Mokytojai dirbdavo už sumažin- vo virš 5,000 darbininkų, 
tą algą. Dabargi nutarta laiky- ——------------- -

važiavimas išnešė rezoliuciją,: eiti reguliariai. Tas pr 
kuria panaikinama laidotuvės Į daug darbo mokytojams ir ap 
nedėliomis. Daugelis delegatų sunkina net žiemos darbą. 
tam priešinosi remdamies tuo, čiaus nutarta mokytojams mokė-! g 
kad bažnyčia neturi pripažinti ti sumažintą algą, nes pilnai ai- ■ 
unijų. gai nesą pinigų. Bet pinigų už­

teko paskirti $10,000 apmokė ji- 
National Association of Gar- mui tarybos sekretoriui ir $20,- 

ment Manufacturers išnešė pro-Į 000 statistiko biurui, kurio ve- 
testą prieš krutamuosius paveik­
slus, kam jie taip blogai piešia 
dirbtuves, ypač rūbų siuvimo. 
Tai esanti gryna neteisybė ir Įž­
eidimas darbdavių ir darbinin-

dėju pastatytas vienas iš Thom- 
psono politikierių, sunkiai dirbu­
sių už mayorą 7 wardoj, bet apie 
vedimą statistiko nieko nenusi­
mananti, v

Organizuoti La Kurba Cigar
Co. darbininkai nemano grįšti į jos kalbėjo saikuojantiems Mc- 
darbą, kol nebus išpildyti visi jų' 
reikalavimai. Kompanija nusi­
leido ir nekuriuos reikalavimus 
išpildė, bet darbininkai nepasi- 
ganėdina ir reikalu ja išpildyti 
visus reikalavimus.

pa vieto ligonbutyj pasimirė 
Catherin Dorsey, dirbusi Hubert 
Kaulen duonkepykloj, 136 N. 
Halsted st- Tai antra mergina 
vaakr pasimirė ligonbutyj delei 
priėmimo nuodų, neskaitant dau­
gelio nusinuodijusių ir mirusių 
namie. Abelnai, saužudysčių 
Chicagoj papildoma gana daug 
— po kėlės kasdien.

Ekspresininkai tikisi laimėti 
streiką. Dabar streikuoja beveik 
visi ekspresinių kompanijų kler­
kai. Jie streikuoja parėmimui 
išvežiotojų. Kompanijos giriasi, 
kad jos viską pristatančios. Vie­
nok Water st. biznieriai nenusto­
ja skųsties, kad mažai gauna

& DIDZIAUSIS PIKNIKAS u 
Te- B

Ar Jus norite 
numažintų 

Gazo Bilų?
Po priėmimui gazo kompanijos užmanymo, kurį da­
bar miesto konsulis apsvarsto, miestas NUŽEMINS JŲ- 
SV GAZO KAINAS. Čia trumpai paduodame savo pro­
poziciją:

Gazo Kompanijos užmanymas 
miestui

1. Duokit mums leidimą dirbti ir parduoti gazo “šilumos 
vienutę” (heat unit), vietoj senos ir brangios gazo “žva­
kės spėkos (Candle power).

2. Mes tuojaus įvykdinsim kainų surašą materiališkai že­
mesnę, negu dabartinė kaina.

3. Nužemintos kainos surašąs priklausys nuo tolimesnio 
peržiūrėjimo, kuomet musų nuosavybė bus apvertinta 
ir bus galima visuomet peržiūrėti bile laiku per tam tik­
rus autoritetus.

4. Dabartinė gazo kaina turi būti padidinta; bet, jeigu bus 
mums leista dirbti ir parduoti gazo “šilumos vienutę” 
(heat unit), tai tas neįvyks. Mes galim tai patvirtinti 
kiekvieno užsiganėdinimui.

Miesto priešinimosi šiam užmanymui suteiks jums žemesne ga­
zo kainą iš kart. Pakalbėkit su savo aldermanu apie tai. Jei a- 
pie ką nors jums bus neaišku, parašykite apie tai mums.

Užrašyki! antrašą ant laiško ar atvirutės: Department B. 
Peoples Gas Light and Coke Company ir tėmykit atsaky­
muose dabar einančiuose per dieninius laikiaščius.
THE PEOPLES GAS LIGHT & COKE COMPANY.

Peoples Gas Building Tel. Wabash 6000.

į Vyrišku Drapanų Bargenai 
! Nauji, neatimti, daryti ant užsaky- 
! mo siutai ir overkotai, vertės nuo $30 
iki $50 ,dabar parsiduoda po $15 ir 

' $25 dolerius.
Nauji, daryti gatavi, nuo $15 iki 

£35 siutai ir overkotai, nuo $7.50 iki 
Į $18 dolerių.

Visai mažai vartoti siutai ir over- 
kotas, vertės nuo $25 iki $85, dabar 
$5 ir augščiau. Kelnės nuo $1.50 iki 
$4.50. Vaikams siutai nuo $3.00 iki 

$7.50
Atdara kasdieną, nedėliomis ii 

'karais. S. GORDON
1415 S. Halsted St., .. Chicago

• . * "• * —r3 * .’’H. . ~ ■■.s'

Chicagos Gatvekarių
Transportacija

Kompani jos turi būti prisiruošę prie patarna­
vimo pagerinimo, pasilaikydamos sale progreso, 
taipat elektros transportacijos industrijos besivy­
si vmo.

Pranciškus Jonaitis
Seniausias Biznierius

GARY, IND.
Persikėlė su saliuno bizniu 

savo locnan naman, kampas 11- 
V TOS ir MADISON gatvių. Ūž­
ti siima lotų ir properčių pirki- 
| mu ir pardavimu. Užlaiko ga- 
£ rinę lietuvišką pirtį ir vanas. 
c Atdara pėtnyčioje ir subatoje; 
X vyrams 25c. Turi puikų, nau­
ji jos mados, automobilių ir par- 
| samdo už labai prieinamą kai-

__ _ h r

J.J. DVORAK 
Clothing Co
Pavasariniu Atidarymu

Musų krautuve užpildyta naujau­
sios mados siutais, iš visokios spal­
vos ir materijos. Musų krautuvėj 
siutų kainos nuo $10.00 iki $40.00. 
Mes taippat darome ant orderių; 
turime visokios materi jos del išsi­
rinkimo. Musu krautuvė atdara: 
panedėlyj, utarninke ir ketverge

iki 6 vai.: suba-toj iki 10 vai.; ne- 
dėlioj nuo 8 iki 12 vai.. Musų krau­
tuvėj lietuvis pardavėjas
K. BLUŽIS.

DVORAK CL0THIW C0.
1S5S-5S Blue bW lit, CIICIM



NAUJIENOS

MOTERS, BUKITE
ATSARGESNĖS.

Geg- 24 d. plėšikas Įėjo Į J. 
Norbuto stubą, 2048 Coutler st. 
Tuo laiku moteris plovė grindis; 751 W. 32nd st- 
durĮs buvo atidarytos ir ji nepa- nuo 6:30 v. 
juto kas įėjo; tečiaus plėšikas 
paklausęs kokio tai žmogaus išė-, 
jo. Bet neužilgo jisai vėl sugrį-1 
žo ir paprašė vandens. Moterei 
padavus vandens, plėšikas priė­
jo prie durų, jas uždarė ir išsi­
traukęs revolverį pareikalavo, 
kad jis keltų rankas. Toji jojo 
nepaklausė, bet klykdama puo­
lė i kitą kambarį. Plėšikas nie- 
no nepelnęs greitai išsinešdino. 
Reikėtų moterims būti atsarges­
nėms ir nepažįstamų žmonių neį- į

Jonas Šapas, gyvenantis apie! REIKALAUJAME kriaučiaus prie 
ir Fmprald avp svarbia-1v-riskų drapanų siuvimo. Gera už- 32, 33 ir įsmeraia avė., svaro a jinokestis; (larbas pastovus. Atsišau- 

me reikale link savo pusbrolio jjk. j krautuvę: 
prašomas yra kuogreičiausia už- ‘ A.L. ZACHAREWICZ, 
eiti pas p-ią M. Jurgelionienę, ir Leavitt Sts., Chicago, Ill.

Namie vakarais REIKALINGA mergina prie par­
davinėjimo į pekarne. mokanti lie­
tuviška ir lenkišką kalbas. Atsišaukit:

I 919 W. 34th St., Chicago ,111.
REIKALAUJAME 50 patyrusių 

_■ Darbas 
int visados; gera užmokestis.

H. EDELMAN, 
12th st., netoli Union avė.

MOKINAME DOVANAI
; Suvienytose Valstijose ir Kanadoj.

Išmokinsime anglų kalbos dovanai merginų sinti ant mašinų, 
ir duosime darbą su dideliu uždar- a 
biu. Laike mokslo uždirbsite $15 sa­
vaitėje iš darbo parėję. Rašykite pa- 667 \V 
aiškinimu. Indėk marke už 2ccntu. |—-------

J. MASHKEN, i REIKALAUJAME barberių, butų
1456 So. Hermitage avė., Chicago. 111.! geistina ant dienų , bet jeigu negali- 

' ma, lai geras žmogus galėtų tikt ant 
i vakarų. Dieniomis darbas ant visa- 
I dos.
14565 Wentworth

$10.00 Už VISĄ KURSĄ.
South Park Automobilių 

Mokykla.
Elektriškos ir mechaniškos in-

Chicago, III.

sileisti j vidų, ypač kurie nori jei-! strukscijos - $10.00 už visą kursą. į 
4-a K/n -war-v I r- v I U • kJ ' *■

RE1KALAUJAME 
\NTRU RANKŲ DUONKEPIO 
>315 SO. LEAVITT STREET.

---- ATEIKITE IŠKART.
Apleisdama miestą parduodu dailius ra­

kandus už $150.00. Seklyčios setas iš tik­
ros skuros už $35; lovos, divonai, stalas, 
kėdės, komodė, ledų šėpialė (ice box); 
Wagner pianas, gvarantuotas ant 10 me­
tų. dailaus tono, kaina $450, parsiduoda už 
$120. Mahogony Victrola su gerais re­
kordais. vertės $200, už $65, vartotas tik 
6 savaitės. Galima pirkti viską ar atski­
rai.

Mrs. Friedman, 
1015 N. California avė., Chicago. Ill. 
netoli Division gatvės, pirmas augštas.

... PARSIDUODA SALIUNAS ..

□m01*
S3 Tel. Canal 2118

9 Dr_ ... A. L Yuška g
Q GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 83 
?? 1747 S. Halsted St., Chicago. Q
fl Kampas 18-tos gatvės. 83

♦ I® * ®

GERA

Tel. Drover 4974.

Dr. A.I. Epstein
Seno krajaus Gydytojas ir Chirurgai

Gvdo vvrų, moterų ir vaikų ligas. 
3600 SOUTH HALSTED STREET, 
kampas 36-tos gat., Chicago, HL

Ofiso valandos: iki 10 v. ryte^ 
nuo 1 iki 3 po pietų; nuo 6:30 iki 
8:30 v. vakare. Nedėliotais nuo 
10 iki 12 pagal sutarimą.

is priežasties — savininkas silpnos X 
sveikatos. Kas norite pirkti saliunąli, 
meldžiu atsišaukti trumpu laiku, £ 
kaina visai maža; vieta gera; renda T 
pigi; listas ant trijų melų. Alsišau- t 
kit į

“Naujienų“ ofisą No. 14,
1840 So. Halsted sir., Chicago, 111 'į

PARSIDUODA lotas 28%xl47 pė-I
dų po num. 832 W. 37th st., ir 2 aug- 1 • 
štų namas, gerai ištaisytas; randa $52 Į*

NAUJIENA
Tel. Drover 7041

ti be barškinimo. a. J. is.
4 KP. SUSIRINKIMAS.

LSS. 4 kp. susirinkimas Įvyks 
subatoj, geg. 27 d-, 7:30 vai. va­
kare, Fellowship svetainėj, 831 
W. 33 Pl. Dalis laiko bus pašvę­
sta laivinimosi reikalams, tad 
draugai ir draugės kviečiami at­
silankyti laiku, kad neprisieitų 
gailėties pavėlavus. Valdyba.

Dieninės ir vakarinės klesos.
6252 S. PARK AVE., CHICAGO 

Priešais Baltą Miestą (White 
City).

RE1KALUJAME vaiko, kurisai 
norėtu mokvtis drugštorio biznio.

R.ZALESKI,
3201 Wallace St., Chicago, III.

mėnesyje; kaina $3,700 ant mėnesi­
nio išmokėjimo.

P. Matthys, savininkas.

Valstijos advokatas Hoyne 
grąsina patraukti teisman visus

globojimo paleistuvystės. Pir­
miausia bus paliesta East Chica­
go avė policija. Kitų sakoma, 
kad teksią ir pačiam policijos vir­
šininkui Healey, kadangi jisai 
nors aplaikydavo žinias apie vei­
kimą paleistuvystės namų, bet 
nieko nedarė ir visus raportus 
užslėpdavo.

Lukasz Kriszewicz, 1350 W.
18 st., patrauktas į teismą. Kal­
tinamas užmušime Jono Czoj- 
kowskio, 1433 N. Paulina st.

Iš nusiminimo, kad negalėjo 
rasti darbo, iš trečio augšto lan­
go iššoko Chester Raciszawski, 
921 Noble st.

Jos. Templemen, 1120 N. Crow­
ford avė. nubaustas $50 už ban­
dymą užpulti ant Mrs. Louise Ol­
son, 1152 N. Crowford avė.

MALKOS (medis) duodama už REIKALINGA darbininkų dėl 
DYKĄ. Atvažiuok su vežimu. Į “piece work” antgeležinkelio. Kelin­

is užpakalio 1 nė dykai. Galima uždirbti $2.75 ant
2637 COTTAGE GROVE AVENUEL i dienos. 7 valandos darbo. Dėl platus­

PARSIDUODA štoro budinkas, tu­
rintis 3—4 ruimų flatus; $4200. Ant 
5 metų padarytas listas; raudos $49 
į mėnesį. Apie $800 Cash, likusieji 
—po $25 į mėnesį su palūkiu. 30 me­
lu kaip įsteigtas. Geras biznis.

McDONNELL
nių žinių kreipkitės pas: Skliris and 3622 So. California Ave., Chicago, 111
Spanim Company, 748 So. Halsted 
st., Room 303.Ponia T. Petraitienė meldžiu atsi­

šaukti. Turiu labai svarbų reikalą. į 
arba jei kas ją žinote suteikite REIKALINGA merginą prie na-
jos antrašą j Naujienų <’fjsą. 1< Į darbo. Darbas lengvas, gera 
So. Hulsted SI., pažymėdami So. 10. nl(;kestis. Atsišaukite nuo 2 iki 9

vai, vakaro. I960 So. Union Avenue, 
kamp. Union avė. ir 19 st., Chicago.* Joseph M. Azukas & Co. !

REAL 
ESTATE

LOANS & 
INSURANCE

NOTARY PUBLIC j
Taipgi parduoda lotus ir na- J 

mus, veda visokius reikalus ir ( 
egzaminuoja obstraktus ir t.t. ’

Taipgi parduoda įvairios rų- | 
sies nuosavybę.
3303 Auburn Ave., Phone Yards 3036

ra i suprantantis tą darbą. Darbas 
ant visados. Atsišaukite tuojaus.

PETER BALCHUL
1013 So. Main St., .. Rockford. Ill.

has pastovus. Taipgi parsiduoda ant 
trijų kėdžių “fixtures.”
19a 1 Canalport Ave., Chicago, III.

REIKALINGI agentai pardavoti lo­
tus. Gera mokestis. Patyrimas ne­
reikalingas. Pagclbama agentams 
larnvstė ir apgarsinimas. Atsišauki­
te

PAJIEŠKOJ1MAI
PAJIEšKoM KAMBARIO dvi mer­

ginos Bridgeporto apieliiikėj. tarp'
Kam reikalingos Įnamės malonėkite 
atsišaukti laišku i “Naujienų“ Ofisą, 
pažymint numeriu 81.

Frank Supkack, 1011 W- 47th 
PI. sumušė savo pačią už atsisa- 1 c i ivi/jihiv

kymą dirbti. Moteris miršta. Jis 670 w. i.sth st., 
tupi belangėj.

Pajieškau tikro brolio. Pranciškaus Pet- 
I kaus, Kauno gub.. Raseinių pav..
nos parapijos. Metai atgal gyveno Supe- 

i rior. Wis.. dabar — nežinau kur. Jis pats 
1 ar kas jj žino malonės pranešti. Turiu la- 
I bai svarbų reikalą.

Kazimieras Petkus.
, Chicago, Ill.

WAITCHES & CO., 
. 17th St., Cliicago Hl.

RETA PROGA. +
Jauna pora parduoda vertės $150 + 

priešakinio kambario rakandus už + 
$32; jie susideda iš šių dalių: valgomo ♦ 
kambario setas, 9x12 divonai —$10, + 
kamodės, misinginės lovos ir vietro- ♦ 

* la. Visi pigiai. Vartoti tik 3 mėn. $120 * 
nupirks 4 ruimų rakandus. Parsi- į 
duos skyrium. į*

3019 Jackson Boulevard, Chicago, Ill. i ♦ 
netoli Kedzie Ave. 1 +

APLEISDAMAS miestą paaukau-i* 
ju rakandus, divonus, bresines Da- + 
venport lovas, kortinus ir t.t.; taip- Į j, 
pat dailų pianą. Atsišaukit iš karU^ 
ir padarykit palis kainą. ♦

MRS. ROBINS. ♦
2910 North avė., priešais Humboldt ~ 

Park.

Del Apielinkes Town of Lake
Tuksiančiai vyrų ir nioterų 

kenčia, bet labai mažai jų žino 
tikrą priežastį. Yra tiesiog ste­
bėtina, kaip didelis skaičius li­
gonių ateina pas mane, kurie 
pirma gydėsi nuo įvairių ligų 
be pasekmių, kur tikra prieža­
stim ligų yra kaspininė kirmė­
lė.

Mano metodą prašalins kaspi- 
ninę kirmėlę nuo vienos iki ke­
turių valandų, dargi nesutruk- 
dydama nuo darbo.

Buvimo kaspininčs kirmėlės 
galima pažinti sekančiuose ap­
sireiškimuose: skaudėjimo pil­
ve ir viduriuose, silpnumo, rūg­
štys pilve, degimas širdies, sto­
ka noro valgy ti, skausmas ir su­
kimasis galvos, tamsus ruožai 
paakiuose, nuolatinis spjaudy­
mas, raugėjimo .nereguliariško 
veikimo pilvo ir it.

Tikri apsireiškimai: kuomet 
patėmysite perėjimą šmotų ka- 
spininės kirmėlės.

Jeigu kenčiate panašius apsi­
reiškimus, neatidėliokilc, bet 
už tai ateikite pas mane ir nu­
sistebėsite geromis pasekmėmis.

PASITEIRAVIMAS DYKAI.
Valandos: Nuo 9 išryto iki 8 

vai. vakaro. Nedeldieniais: nuo 
9 iš rvlo iki 12 dienos.

DR. SCHNEIDER
Antras augštas. 1553 W. 47th St. + 

, kampas Ashland avė., Chicago, ų.

!
 Telephone Wentworth 3323 ir 1329 Į 

DR. J. K. MEYERS 
Gydytojas Chirurgas ir Akušeras 

Uždyką Ofisas del beturčių. 
Ofisas ir gyvenimo vieta.

6062 So. STATE ST„ CHICAGO,

Dr. W. Yuszkiewiez

Lietuviskas akiu gydytojas • 
Kas turi skaudančias arba silpnas 

akis, ar galvos skaudėjimą, 
atsilankvkit pas mane

DR. W. YUSZKIEWICZ, 
1155 Milwaukee Ave. 

balandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakaro, 
čedėliomis nuo 9 ryto iki 1 po pietų,

Telephone Yards 5831

Dr.M. Stupnicki
8109 S. Morgan St, Chlcage, flt ! -

Valandos: Nuo 8 lid 11 lirytej 
nuo 5 iki 8 vak. f

ifANT PARDAYIMOi
jjaniMl !■------ —i ~1~ r~ . ■ 1 ~r ‘ 'T-* VMR.VI MiMMmJ

PARSIDUODA pieninė (Milk sto­
re) tirštai apgyvenloj lietuvių kolo­
nijoj. Parsiduoda labai pigiai, priežas 
lis — turiu du bizniu.

DOMINIKAS NORKUS 
4604 So. Paulina St.. Chicago, Ill.

AR PAVARGSTA JŪSŲ 
akjs. kuomet skaitot, kuo­
met dirbate? Ar skauda 
jums galvą nuo pavargi­

mo akiu? Ar jūsų akiniai netinka jūsų
už- 
pa-

žiūrėjimai?
Patarimas ir išegzaminavimas per 

baigusi mokslą optiką dykai. 9 metai

PARSIDUODA dviejų augštų šluba 
! su didele veja ir dviem lotais, už 
$2560; lengvas išmokėjimas, taip 

? Kvieda- kaip randa. 
-- - 1 H. TURNROOS

3657 W. 67 Pl., Chicago. Ill.

PAJIEŠKAU sesers Onos Stirbikės 
CTCirpn ii i ' l)Ussesers Bnos Beinovikės, abi Kau-VlvEiKU, ILL. į no gub. Reseinių pav., Baltakių valš.

Gegužės 27 d., 7:30 vai. vaka-1 Palabaukščių kaimo. Pirma gyveno 
re, Joe Jukniaus svetainėje, 4837 J11’. d«’bar nežinau kur. Mel-
W. 14 st. atsibus labai svarbios j 
prakalbos, parengtos Cicero Lie- dergrift. Pa. 
tuvių Kooperacijos. i--------------

Vietos lietuviai, kurie norėtų I PAJIEŠKAU čysto ir lengvo darbo 
atsikratyti nuo brangios maisto . stop\arl)a nany,ose. Esu karpente- , J _ i • i .x tens ir galiu taisyti pne namų ir sto-
brangenybes, nepraleiskite SlOS. rųe Taippat galiu dirbti prie patar- 
progOS. Čionai išgirsite kokiu navimo. Lietuvoje dirbau prie ponų 
budu Jus galėsite tą viską at- apie tris metus. Trįs nietai kaip Ame- 
siekti ir kokią naudą atneša koo- ninkJ.,s> meidžiu atsišaukti 
peracija. Komitetas. Petras Rotali,
---------------------------------------------  545 W. 14th str., Chicago, Ill.

dzin atsišaukti, ar kas žino pranešti. 
Juozapas Stirbis, Box 535 E. Van-

TEISINGIAUSIA IR GERIAUSIA 
LIETUVIŠKA

Sutaisau receptus su didžiausia aty- 
da, nežiūrint, ar tie receptai Lietu­
vos ar Amerikos daktarų. Tai vie­
natinė lietuviška aptieka Bostone ir 
Massachusetts valstijoj. Gyduolių 
galit gaut kokios tik pasaulyj yra 
vartojamos. Galit reikalaut per 
laiškus, o aš prisiųsiu per expresą.

K. Sidlauskas
Aptiekoriua ir savininkas 

SOUTH BOSTON. MASS.

kirpimo formų, 
arba aprėdalus. 

Va 
pa 
sir*

MOKYKIS S1UT MOTERIŠKUS RUBUS.
Išmokiname piešimo, 

siūti naminius daiktus 
Diplomas kiekvienam, kas išsimokins,
landos dieną arba vakarais del Jųsų 
rankumo. Už .<16.00 išmokiname Jus 
visokius drabužius.

DRESS MAKING COLLEGES, 
2336 \V. Madison gatv.. Western avė 

1850 Wei is gatvė.
SARA PATEK, Mokytoja.

ara dieną ir naktį

Ru;Uko<-T”rk»<kos ir visokios 
MAUDYNĖS

Taipgi Moterims Rusiškos ir 
Turkiškos.

MAUDYNĖ^

Taipgi užlaikom barzdaskttlyklą.
1914-1916 W. Division st

PARSIDUODA MHorcyklis, važinė­
tas 1 dienas, Harly Davison. 3 spead, 
side car.
3701 So. Morgan St., Chicago. Ill.

PUIKUS mūrinis namas ant Union 
avė., netoli 33 St., 4 fialai po 4 kam­
barius. viskas puikiai intaisyta; rau­
dos neša į metus $540.00. Parduosime 
už $4900. Kas pirmas tas nupirks šį 
namą. Atsišaukite pas George Lucas, 
3131 Emerald Avė., arba pas

SALDI KAS and WACLOVAS, 
4414 So. California Ave., Chicago.

PARSIDUODA kalbama mašina
į (Talking machine) $100 vertės už 
$50. Atsišaukite Į “Naujienų” Ofisą,

1840 So. Halsted St.

reikalavimai]
REIKALAUJAME patyrusio takos 

lupėjo (stripper). Darbas ant visa-' 
dos.

CIGAR FACTORY.
4006 Indiana Ave., Chicago, III.

DIDELIS medinis namas ant Lowe 
avė., arti 34 St., 2 fialai po 5 kamba­
rius. Randos į metus neša $456.00. 
Parsiduoda tik už $2950. Atsišaukit 
pas George Lucas. 3131 So. Emerald 
avė., trečios lubos, arba pas—

SALDUKAS and WACLOVAS 
4414 So. California Ave., Chicago

REIKALINGAS patyręs barkiperis, 
turi žinoti darbą ir suprast biznį, šne­
kėti lietuviškai, lenkiškai ir bent kiek 
angliškai. Gera mokestis ir pastovi 
vieta. Atsišaukite šiuo adresu:

John J .Stulginskį.
15(10 S. Paulina St. Chicago, III. 

Tel. Drover 3234.

PARSIDUODA pirmos klesos sa­
liunas; geroj lenkais ir lietuviais ap- 
gyventoj vietoj

Chicago, Ill.

REIKALAUJU pusininko prie biz­
nio. Biznis pradėta ir dar galima bu­
tų prie to pradėti kitą bizni. Atsišau-

)

mergina, mokanti
vartojanti lypewri- 

40s. nuolatinis dar-

Meldžiu atsišaukti 
Geram vvrui nuola-

Chicago, 111.

REIKALAUJAME jaunos moters 
už gaspadinę; nieko butų, kad ir su 

a mažu kūdikiu. \
1146 So. Western, Ave., viršutinis fl.

Jauna pora, apleisdama miestą, au­
kauja rakandus už $155.00; seklyčios 
setas už $35.00. Taipgi beveik nau­
jus 4 ruimų rakandus už jūsų kainą. 
Augštos rūšies pianas ir Victrola su 
rekordais. Kad pasigėrėti šiais ra­
kandais, jus juos turite pamatyti; 
parsiduoda labai pigiai; rakandai var­
toti tik 9 savaites; parsiduos ir pavie­
niu j.
1922 So. Kedzie avė., Chicago, Ill.

GERIAUSIA PROGA LIETUVIUI.
Parsiduoda labai pigiai bučernė ir gro- 

sernė ir turi būti greitu laiku parduota, 
nes savininkas eina į kitą biznį. Atsišau­
kite šiuo adresu:
3329 So. Halsted str., Phone Drover 4066

PARSIDUODA du namu, vienas ne­
ša randos $70, antras $65 į mėnesį. 
Abu namu ant 18-tos gatvės, arti 
Union avė. ir arti lietuviškos bažny­
čios. Malonėkite atsišaukti šiuomi 
adresu:
3213 So. Morgan str., Chicago. Ill.

PARSIDUODA šluba per savinin­
ką; raudos neša $32.00. Kaina $3100

909 W. 18lh St. Tel. Austin 6488.

NAUJAS mūrinis namas nat Eme- 
Id avė. arti 32 SI, 3 fialai po 5 kam-

jausios mados, gasas ir elektros švie­
sa. Randos neša į metus $600.00.

. Emerald Ave.. 3-čios lubos
.PARSIDUODA saliunas labai ge- 
ų lietuviais apgyvenloj vietoj.
Kreipkitės po mini.

:‘!d So. Morgan St., Chicago, Illinois.

PARSIDUODA PIGIAI Už $.3000

CHICAGO, ILL.

PARSIDUODA automobilius 191 Unk Mi­
chel nauji “Tayarai” (roberiai), f 
trikinės lempos, 2 trubos—elektrikir 
spaudoma. Nauja batareja; 7 sėdynių 
budavotas žieminis viršus, 4 durįs. 
nai permalevotas. Gerai veikia. 5 
$575, parsiduoda už $350. Atsišaukite. 
3200 So. Halsted str., 3-čios lubo

Galima matyti kožname laike.

Ill.

tyrimo.
DR. I. MEYERS,

1024 Milwaukee Ave., Chicago,
Valandos: kasdien atdara nuo 9 ryto iki

9 vakare. Pėtnyčiomis iki 6 vakare. Nedė­
liomis nuo 9 ryto iki 12 pietų. 

Tel. Haymarket 6212.

Dr. Ramser
AKIŲ SPECIALISTAS

Prirenka visiems tinkamus akinti

Telephone Humboldt 1273.
M. SAHUD M. D.

r Sena* Ruaaa Gydytoja* ir Chirurgą*.
Gydo visokias vidurių ligas ir kitas «žs«* 
nėjusias ligas.

OFISAS: 1573 MilwanRea Avo^ kampas
Narth Ava. .Kambary* 204.

Valandos: 8:30 iki 10 išryto; 1:38 Iki I 
ir 7:30 iki 9 vakare.

minuoja ir patarimus duoda 
786-88 Milwaukee Ave., arti 
2-ros lubos. VALANDOOS: Nuo 
iki vakarui. Nedėliomis nuo D 
2 pop ietų . Tel.

Tel. Drover 969J.

DR A. A. ROTH
Rusas Gydytoja* ir Chlrarga* 

.Specialistą* Moteriškų, Vyriškų, vaikų 
ir visų chroniškų ligų.

Valandos: 10—12 ryte, 2—4 pa pl*l b 
6—8 vakare. Nedėliomis 10—1 po pietų 
3368 So. Halsted SU arti 34 SU CHICAGO

Geriausios Fanuos
Pirkite farmas pas mus, Didžiausioji 

Lietuvių Farmerių Kolonijoje, Amerikoj 
Ta kolonija yra per mus uždėta 1905 me­
tais ir ją apgyvendinome su 360 lietuvių- 
farmerių. Mes esame seniausi ir didžiausi 
lietuviai farmų un^davėjai Amerikoj. Me> 
parduodame teisingiausiu budu, išduoda­
mi pirkėjams už gvarantuotus Dėdės Šamo 
popierius ir grynus Abstraktus be jokių 
extra damokėjimų. Mes turime šimtus vi­
sokio didumo parduoti farmų, išdirbtų, su 
užvestais laukais, su sodnais, su budin- 
kais. Žemė derlingiausia — lygi, su mo­
liu ir Juodžemiu, arba molis su gera smėl- 
žeme. Geriausia žemė del visokių javų 
daržovių, sodnų, pievų ir del auginimo gy­
vulių—del ganyklų. Turime daug že­
mės, nes žemė eina brangyn. Atvažiuokl- 
visokio didumo plotais, pigiai, po $6 už 
akrą ir brangiaus ant lengvų išmokėjimų 
Kiekvienas galite tokios žemės pasiimti ir 
dirbdamas mieste išsimokėti ir Įgyti ge 
rą farmą. Pasiskubinkite nusipirkti že­
mės, neišdirbtos, geros, kurią parduodame 
te pas mus, o mes tikrai užtikriname, kad 
jus surasite sulig savo noro tinkamą 
nusipirkimui farmą, už ką busite mum? 
dėkingi. Kviečiame visus miesto darbi­
ninkus ir biznierius apsigyventi pas mus. 
ant farmų, tarp savų brolių lietuvių far 
merių .apgyventame gražiame ir sveika- i 
me krašte, kur yra pilna apielinkė vai- I 
kams mokyklų .bažnyčių, gelžkelių ir ge- i 
rų piltų kelių, apielinkėje turgauno mies­
to Scottville’s ir portavo miesto Ludingto- ’ 
n’o. Michigan. Nusipirkite musų koloni­
joje farmas ir jums ant tų fannų taip pa­
tiks. kad apie miestą nė pamislyti neno­
rėsite. Turėsite ant farmos užtikrintą 
sau gerą gyvenimą. Trumpu laiku farma 
pati išsimokės visokias skolas ir jus lik­
site į kelis metus turtingais farmeriais 
Rašykite, tuoj gausite Lietuvių Kolonijos mapą ir ”----  «•-<->— j------------- •

indėkite 
kaštu.

Dr. A. J. TANANEVICZE
GYDYTOMS IR CHINRGM

Ofisas Ir gyreninu vieta: 

3249 S0. MORGAN ST. 
Valandos: 8 iki 10 ryto 

1 iki 3 pa piet 
7 iki 9 vakare

Tel. Drover 780®.

Ofisas aatFiKan Aptlakas 

1913 SO. NALSTEBST 
Valandoa: 10 Ik 12 Jien

3 iki 5 po piet 
ir vakarais.

Tel. Canal 1574.

Dr. G. M. Glaser
Praktikuoja 25 metai.

Gyvenimas ir Ofisas
3149 8. Morgą* SL, kerti 38. Chleat^ 

Specialistas ant
Moteriškų, Vyriškų ir ValktU* 

Taipgi Chroniškų Ugi
Ofiso valandos:

DR. M. HERZMAN
IB RUSIJOS

Gerai lietuviams žinomas per N 
metų kaipo patyręs gydytojas, chi­
rurgas ir akušeris.

Gydo aštrias ir chroniškas liga*» 
vyrų, moterų ir vaikų, pagal naujau­
sias metodas X-ray ir kitokius elek­
tros prietaisus.

Ofisas ir laboratorija, 102S W. llth 
St., netoli Fisk St. Valandos: Nuo 
10—12 pietų; 6 — S vakarais .

Telephone Canal 311B
Gyvenimas: 3412 S. Halsted St
Vanlandos: 8—9 ryt; tiktai

Dr. A.R. Blumenthal

'Phone: Yards 4317
AKIŲ SPECIALISTAS

Akis išegzaminuojam DYKAI 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakare. 

Nedėliomis nuo 10 iki 12 dieną, 
į 4649 S. ASHLAND AVĖ., kampas 47 Str.

Farmų Katalogą dovanai. Tik 
už 4 centus štampą del pačios i 
Tikras Adresas:

A. Kiedis &. Co
Real Estate

Peoples State Bank Building 
SCOTVILLE, MICHIGAN.

vakarai* ofisą* uždaryta*.
Telephone Yard* 987

VYRAI
JUMS NIEKO 
NELEŠUOJA

paklausti Dr. Ross apie bila 
t \ silpnumą, chroniškumą, ner-

Ht IB viškuiną, kraujo privatiškų
JF, arba urinarines ligas. Labc-
0 UAJ ratoriški išegzaminavinud,\ ^>4 saugiausi ir geriausi gydy-

m«d pagal vėliausios mado*.
x Nepamirškit.

Draugiškas Dasikal- 
bejimas dykai

Ateikit ir sužinokit apie savo teisingų 
padėjimą ir kaip jus galite būti išgydytaia.

DR. B. M. ROSS
9 C SOUSH DEARBORN ST., KAMP. MONROE, CWCAtt 

Crilly Guiding. Imkit Elevatorių Iki Penkta laba

Dvidešimts trįs metai toj 
pačioj vietoj

Valandos: Kiekvieną dieną nuo 9 iki 4. 
Nedėliomis nuo 10 iki 1. Panedėlio, se^. 
rėdos, pėtnvčios ir subatos vakarais oftio 
7 iki 8.

DAKTARAS WISSIG,
seno krajaus| Specialistas iš

i ■ Gydo visas ligas vyrų ir moterų
§ Nežiūrint kaip užsisenėjusios ir neišgydomo* yra.
r Speciališkai gydo ligas pilvo, plaučių, inkstų ir pūslės, ežnuodijfrną 

IB kraujo, odos ligas, žaizdas, reumatizmą, galvos skausmus, skausmus nuga- 
į gi roję, kosėjimą, gerklės skaudėjimų ir paslaptinga* ligas. Jeigu kiti nega­
ilėjo jus išgydyti, ateikite čia ir persitikrinkite, kų jis gali jums padaryti.

: Praktikuoja per daugelį metų ir išgydė tūkstančiu* ligonių. Patarimas dy- 
< y kai. Ofiso valandos nuo 8 ryto iki 10 vai. vakaro. Nedėliomis iki 12 dieną.

■ J 1900 BLUE ISLAND AVE, kampa* 19-tos g*U virini Banko*. Tai. Canal 323A


